




 DIPLOMOVÁ PRÁCE | 3

ARCHITEKTONICKÁ ČÁST

OBSAH

Anotace/ abstrakt 
Koncept  
Situace předdiplom
Nadhledová perspektiva z předdiplomu
Situace
Půdorys 1PP  
Půdorys 1NP
Půdorys 2NP
Půdorys 3NP
Půdorys 6NP
Půdorys 7NP
Pohled sever
Pohled jih
Pohled východ
Pohled západ
Příčný řez
Podélný řez

TECHNICKÁ ČÁST

Průvodní zpráva
Technická zpráva
Průkaz energetické náročnosti budovy
Statický výpočet v rozsahu návrhu hl. nosných prvků
Konstrukční schéma 1PP
Konstrukční schéma 1NP
Konstrukční schéma 2NP
Konstrukční schéma typické podlaží
Výsek půdorysu v rozsahu DSP
Řez v rozsahu DSP
Komplexní řez
Technická zpráva - část TZB
Energetické schéma
Schéma TZB 1PP
Schéma TZB 1NP
Schéma TZB typické podlaží

56
57
59
60
62
63
64
65
67
69
70
82
83
85
86
87

6
10
12
14
20
25
27
29
33
35
37
39
41
43
45
46
48

NADHLED



4 | DIPLOMOVÁ PRÁCE



Scanned with CamScanner

DIPLOMOVÁ PRÁCE| 5



ANOTACE

Předmětem diplomové práce je návrh polyfunkčního objektu na pozemku bývalých jatek 
v Liberci. Navržený objekt reaguje na okolí a zároveň na zpracované urbanistické 
řešení lokality. Návrh vychází ze stávající zástavby v přilehlé lokalitě, kde jako 
kvalitu vnímám vytváření poloveřejných prostorů mezi objekty. Nápodobou dvorního 
řešení vzniká uspořádání nové zástavby, která původní členění doplňuje a dále 

rozvíjí. 

Mým cílem bylo navrhnout kvalitní bydlení, které by respektovalo soukromí obyvatel 
a zároveň vytvářelo příjemné prostředí pro trávení volného času ve dvoře domu a 
v parku na západní straně objektu. Tomu dopomáhá i linie potoka se zelení, která 

celou zástavbu odděluje od stávajících domů a průmyslového objektu. 

The subject of this thesis is the design of a multifunctional building on the site of 
the former slaughterhouse in Liberec. The object responds to the surroundings and 
at the same time to the processed urban design of the site. The proposal is based 
on the existing development in the adjacent location, where I perceive the creation 
of semi-public spaces between objects as quality. The solution of the court solution 
is the arrangement of a new development, which completes and further develops 

the original structure.

My goal was to design quality housing that respects the privacy of the population 
and at the same time creates a pleasant environment for spending leisure time in 
the yard of the house and in the park on the west side of the building. This is also 
helped by the creek line, which separates the entire development from the existing 

houses and the industrial building.

ABSTRACT

POHLED DO DVORA

6 | DIPLOMOVÁ PRÁCE





ARCHITEKTONICKÁ ČÁST

8 | ARCHITEKTONICKÁ ČÁST



PŘEDDIPLOMNÍ PROJEKT

KONCEPT
SITUACE
NADHLED

 ARCHITEKTONICKÁ ČÁST | 9



10 | ARCHITEKTONICKÁ ČÁST



KONCEPT

Návrh vychází ze stávající zástavby v přilehlé lokalitě, kde jako kvalitu vnímám 
vytváření poloveřejných prostorů mezi objekty. Nápodobou dvorních řešení vzniká 
uspořádání nové zástavby, která původní členění doplňuje a dále rozvíjí. Vzniká 
tak klidná bytová zástavba příhodná pro danou lokalitu, která vytváří jasnou 
uliční linii a zároveň se otevírá do klidnější odlehlé části lokality s vodním prvkem. 
Striktní uliční linií reaguje na aktivní část života, rozvolněnou na odpočinek v téměř 

komunitním dvoře..... vzniká 6 DVORŮ

 ARCHITEKTONICKÁ ČÁST | 11



12 | ARCHITEKTONICKÁ ČÁST



 ARCHITEKTONICKÁ ČÁST | 13

SITUACE



ŘEŠENÉ ÚZEMÍ

14 | ARCHITEKTONICKÁ ČÁST



NADHLED

 ARCHITEKTONICKÁ ČÁST | 15



POHLED DO DVORA

16 | ARCHITEKTONICKÁ ČÁST



 ARCHITEKTONICKÁ ČÁST | 17



ARCHITEKTONICKÁ ČÁST

18 | ARCHITEKTONICKÁ ČÁST



STUDIE

SITUACE
PŮDORYS 1PP
PŮDORYS 1NP

TYPICKÝ PŮDORYS
PŮDORYS 6NP
PŮDORYS 7NP

POHLEDY
ŘEZY

VIZUALIZACE

 ARCHITEKTONICKÁ ČÁST | 19



NAVRŽENÝ OBJEKT

HŘIŠTĚ

20 | ARCHITEKTONICKÁ ČÁST



SITUACE

 ARCHITEKTONICKÁ ČÁST | 21



PŘILEHLÝ PARK S HŘÍŠTĚM

22 | ARCHITEKTONICKÁ ČÁST



 ARCHITEKTONICKÁ ČÁST | 23



PŮDORYS 1PP - PARKOVÁNÍ M 1:250

24 | ARCHITEKTONICKÁ ČÁST





PŮDORYS 1NP - PARTER M 1:250

26 | ARCHITEKTONICKÁ ČÁST





PŮDORYS 2NP M 1:250

28 | ARCHITEKTONICKÁ ČÁST





30 | ARCHITEKTONICKÁ ČÁST



 ARCHITEKTONICKÁ ČÁST | 31

POHLED NA TERASU 3NP



PŮDORYS TYPICKÉHO PODLAŽÍ M 1:250

32 | ARCHITEKTONICKÁ ČÁST





PŮDORYS 6NP M 1:250

34 | ARCHITEKTONICKÁ ČÁST





PŮDORYS 6NP M 1:250

36 | ARCHITEKTONICKÁ ČÁST







POHLED SEVER





POHLED JIH





POHLED VÝCHOD





POHLED ZÁPAD



PŘÍČNÝ ŘEZ

46 | ARCHITEKTONICKÁ ČÁST



 ARCHITEKTONICKÁ ČÁST | 47

POHLED DO DVORA



PODÉLNÝ ŘEZ

48 | ARCHITEKTONICKÁ ČÁST



 ARCHITEKTONICKÁ ČÁST | 49

POHLED DO DVORA



50 | ARCHITEKTONICKÁ ČÁST



 ARCHITEKTONICKÁ ČÁST | 51

POHLED Z PARKU



52 | ARCHITEKTONICKÁ ČÁST



 ARCHITEKTONICKÁ ČÁST | 53

POHLED Z UL. AMERICKÁ



54 | TECHNICKÁ ČÁST

TECHNICKÁ ČÁST



 TECHNICKÁ ČÁST | 55

STAVEBNÍ ČÁST

A - PRŮVODNÍ ZPRÁVA
B- TECHNICKÁ ZPRÁVA

STATICKÝ VÝPOČET V ROZSAHU NÁVRHU HL.NOSNÝCH PRVKŮ
KONSTRUKČNÍ SCHÉMA
VÝSEK PŮDORYSU 3NP

ŘEZ
KOMPLEXNÍ ŘEZ 



56 | TECHNICKÁ ČÁST

A.4 ÚDAJE O STAVBĚ 
 
NOVOSTAVBA NEBO ZMĚNA DOKONČENÉ STAVBY 
Navržená stavba je novostavba. 
 
ÚČEL UŽÍVÁNÍ STAVBY 
Stavba bude plnit funkci polyfunkční budovy s převažující funkcí bydlení. 
 
TRVALÁ NEBO DOČASNÁ STAVBA 
Navržená stavba bude stavbou trvalou. 
 
ÚDAJE O OCHRANĚ PODLE JINÝCH PRÁV. PŘEDPISŮ 
Nejsou žádné požadavky na ochranu. 
 
ÚDAJE O DODRŽENÍ TECHNICKÝCH POŽADAVKŮ NA STAVBY A OBECNÝCH TECHNICKÝCH POŽADAVKŮ ZABEZPEČUJÍCÍCH 
BEZBARIÉROVÉ UŽÍVÁNÍ STAVEB 
Jsou splněny požadavky o obecných technických požadavcích na výstavbu v rozsahu a podrobnostech odpovídající stupni 
projektové dokumentace. Podrobnější popis a řešení z hlediska dodržení příslušných obecných požadavků na výstavbu 
bude řešeno v dalším stupni projektové dokumentace. Navržené stavby splňují základní požadavky (mechanická odolnost 
a stabilita, požární bezpečnost, ochrana zdraví, zdravých životních podmínek a životního prostředí, ochrana proti hluku, 
bezpečnost při užívání, úspora energie a ochrana tepla) a požadavky na stavební konstrukce a technická zařízení staveb 
včetně požadavků bezbariérového užívání. 
 
ÚDAJE O SPLNĚNÍ POŽADAVKŮ DOTČENÝCH ORGÁNŮ 
Požadavky dotčených orgánů v rozsahu dokumentace pro ÚR jsou splněny, další budou zapracovány do dalších stupňů 
projektové dokumentace. 
 
SEZNAM VYJÍMEK A ÚLEVOVÝCH ŘEŠENÍ 
Nejsou požadovány. 
 
NAVRHOVANÉ KAPACITY STAVBY 
Polyfunkční dům je řešen jako sedmi podlažní objekt se zastavěnou plochou 3085 m². Objekt je složen ze dvou propojených 
objektů, které jsou umístěny na společné základové desce. Parkování je řešeno v rámci 1.PP. 1.NP a část 2NP je určeno 
pro komerci. 2NP až 7NP obsahují bytové jednotky a ateliéry. 
 
ZÁKLADNÍ PŘEDPOKLADY VÝSTAVBY 
Stavba bude provedena v jedné etapě. 
 
ORIENTAČNÍ NÁKLADY STAVBY 
Orientační cena nebyla stanovena. 
 
A.5 ČLENĚNÍ STAVBY NA OBJEKTY A TECHNOLOGICKÁ ZAŘÍZENÍ 
SO.1 – Polyfunkční dům 
SO.2 – Stavební a parkové úpravy předpolí domu 
SO.3 – Přípojka kanalizace 
SO.4 – Přípojka vodovodu 
SO.5 – Přípojka elektro nízké napětí 
 

V Praze dne 16. května 2019 Nella Maslák

A.1.1 ÚDAJE O STAVBĚ 
Název: POLYFUNKČNÍ DŮM LIBEREC 
Druh: Novostavba 
Účel: Polyfunkční dům 
Lokalita:  parc.č. 4534/1, Janův Důl u Liberce (okres Liberec); 682241 
Projekt: Diplomová práce LS 2019 
 
A.1.2 ÚDAJE O ŽADATELI  
České vysoké učení technické v Praze: Fakulta stavební  
Thákurova 2077/7, 160 00 Praha  
 
A.1.3 ÚDAJE O ZPRACOVATELI DOKUMENTACE  
Datum zpracování: květen 2019  
Zpracovatel projektu: Ing. Nella Maslák 
Vedoucí ateliéru: doc. Ing. arch. Ing. Šikola Petr, Ph.D.  
 
A.2 SEZNAM VSTUPNÍCH PODKLADŮ  
Byla pořízena fotodokumentace. Tyto podklady jsou uloženy v archivu zpracovatele DP. 
 
A.3 ÚDAJE ROZSAHU ŘEŠENÉHO ÚZEMÍ 
Jedná se o pozemek v místě původní průmyslové zástavby jatek. Na severní stran pozemku vede hlavní ulice Americká. Z jižní 
strany tvoří hranici pozemku Janovodolský potok a odděluje ho od průmyslových objektů a zahrádkářské kolonie. Pozemek se 
mírně svažuje ze severní do jižní strany pozemku.  
 
DOSAVADNÍ VYUŽITÍ A ZASTAVĚNOST ÚZEMÍ 
Původně byl pozemek zastavěn jatky, z budov se však zachovaly pouze dvě vily na severní straně pozemku u ulice Americká.  
 
ÚDAJE O OCHRANĚ PODLE JINÝCH PRÁV. PŘEDPISŮ 
Neřeší se. 
 
ÚDAJE O ODTOKOVÝCH POMĚRECH 
Neřeší se. 
 
ÚDAJE O SOULADU S ÚZEMNĚ PLÁNOVACÍ DOKUMENTACÍ 
Navržená stavba je v souladu s funkčním využitím území. 
 
ÚDAJE O DODRŽENÍ OBECNÝCH POŽADAVKŮ NA VYUŽÍTÍ ÚZEMÍ 
Jsou splněny požadavky vyhlášky č.501/2006 Sb. O obecných požadavcích na využívání území v rozsahu a podrobnostech 
odpovídající stupni projektové dokumentace. Podrobnější popis a řešení z hlediska dodržení příslušných obecných požadavků 
na výstavbu bude řešeno v dalším stupni projektové dokumentace. 
 
ÚDAJE O SPLNĚNÍ POŽADAVKŮ DOTČENÝCH ORGÁNŮ 
Požadavky dotčených orgánů v rozsahu dokumentace pro ÚR jsou splněny, další budou zapracovány do dalších stupňů 
projektové dokumentace. 
 
SEZNAM VYJÍMEK A ÚLEVOVÝCH ŘEŠENÍ 
Nejsou požadovány. 
 
SEZNAM SOUVISEJÍCÍCH A PODMIŇUJÍCÍCH INVESTIC 
Nejsou požadovány. 
 
SEZNAM POZEMKŮ A STAVEB DOTČENÝCH UMÍSTĚNÍM STAVBY 
Pozemky dotčené stavbou ve vlast. stavebníka:  parc.č. 4534/1, Janův Důl u Liberce (okres Liberec); 682241 
 



 TECHNICKÁ ČÁST | 57

B.1 POPIS ÚZEMÍ STAVBY 
 
CHARAKTERISTIKA STAVEBNÍHO POZEMKU 
Jedná se o pozemek v místě původní průmyslové zástavby jatek. Na severní stran pozemku vede hlavní ulice Americká. 
Z jižní strany tvoří hranici pozemku Janovodolský potok a odděluje ho od průmyslových objektů a zahrádkářské kolonie. 
Pozemek se mírně svažuje ze severní do jižní strany pozemku. Jeho celková výměra je 11556 m². 
 
VÝČET A ZÁVĚRY PROVEDENÝCH PRŮZKUMŮ A ROZBORŮ 
Neřeší se. 
 
STÁVAJÍCÍ OCHRANNÁ A BEZPEČNOSTNÍ PÁSMA 
Neřeší se. 
 
POLOHA VZHLEDEM K ZÁPLAVOVÉMU ÚZEMÍ, PODDOLOVANÉMU ÚZEMÍ APOD. 
Neřeší se. 
 
VLIV STAVBY NA OKOLNÍ STAVBY A POZEMKY A NA ODTOKOVÉ POMĚRY V ÚZEMÍ 
Provozem navrhovaných staveb nebude negativně ovlivněno životní prostředí v okolí dotčeného území. Stavební materiály 
použité na stavbu budou ekologicky nezávadné, jejich provedení bude doloženo atesty. 
 
POŽADAVKY NA ASANACE, DEMOLICE, KÁCENÍ DŘEVIN 
Stavební jáma bude svahována, výstavbou dojde lokálně ke kácení vzrostlé zeleně, zároveň budou odstraněny náletové 
nekulturní křoviny. Budou respektovány zásady ČSN DIN 18 920 – Ochrana stromů, porostů a ploch pro vegetaci při 
stavebních pracích a souvisejících předpisů. Po ukončení výstavby je nutné upravit nezpevněný povrch a zatravnit. Po 
vybudování a upravení okolí budou negativní vlivy eliminovány a stav vrácen do rovnováhy jako před výstavbou. 
 
POŽADAVKY NA MAXIMÁLNÍ ZÁBORY ZEMĚDĚLSKÉHO PŮDNÍHO FONDU NEBO POZEMKŮ URČENÝCH K PLNĚNÍ FUNKCE LESA 
Neřeší se. 
 
ÚZEMNĚ TECHNICKÉ PODMÍNKY 
Po dobu výstavby a její přípravy bude přístup na stavební pozemek zajištěn vjezdem z ulice Americká. Zásobování vodou a 
elektrickou energií bude ze stavebních přípojek.  
 
VĚCNÉ A ČASOVÉ VAZBY STAVBY, PODMIŇUJÍCÍ, VYVOLANÉ, SOUVISEJÍCÍ INVESTICE 
Novostavba bude zbudována v jedné etapě. 
 
B.2 CELKOVÝ POPIS STAVBY 
 
B.2.1 ÚČEL UŽÍVÁNÍ STAVBY, ZÁKLADNÍ KAPACITY FUNKČNÍCH JEDNOTEK 
Jedná se o novostavbu polyfunkčního domu se sedmi podlažími, se 92 bytovými jednotkami, 6 ateliéry, prostory pro komerci 
v 1.NP a části 2.NP a podzemními garážemi v 1. PP. Celková zastavěná plocha je 3066 m². Polyfunkční dům je tvořen 2 objemy 
na společné základové desce se společnými podzemními garážemi.  
 
B.2.2 CELKOVÉ URBANISTICKÉ A ARCHITEKTONICKÉ ŘEŠENÍ 
Architektonické řešení vychází z návaznosti na okolí a na zpracovaný urbanistický projekt území. Navazuje na stávající 
dvory u ulice Americká a tvoří s nimi tak projekt 6Dvorů. Stavba je tvořena dvěma zrcadlově orientovanými objekty na 
společné podstavě, propojená v 1PP parkovacími stáními, v parteru pak společným dvorem a průchodem ve 2NP u ulice 
Americká. V návaznosti na urbanistický návrh je na pozemku obnoven potok, který je po dostatečné regulaci veden umělým 
korytem až do přilehlého parku a společně s vegetací pomáhá vizuálně oddělit novostavbu od nevzhledných průmyslových 
objektů na jižní a západní straně pozemku.  
 
B.2.3 DISPOZIČNÍ A PROVOZNÍ ŘEŠENÍ, TECHNOLOGIE VÝROBY 
V Objektu se v 1. NP a části 2NP nachází prostory pro komerci, ve vyšších patrech jsou bytové jednotky s převažujícími 

dispozicemi 2+kk a 3+kk. Pod objektem se v 1.PP nachází parkovací stání pro bytové jednotky i pro komerci. V tomto patře 
se také nachází prostory pro technické zázemí domu. 
 
B.2.4 BEZBARIÉROVÉ UŽÍVÁNÍ STAVBY 
Navržený objekt splňuje požadavky stanovené vyhláškou 398/2009 Sb.B.2.5  
 
BEZPEČNOST PŘI UŽÍVÁNÍ STAVBY 
Bezporuchový provoz a předpokládanou životnost stavby je nutno zajistit řádnou a pravidelnou údržbou. Při využívání 
technických zařízení objektu je nutné dbát pokynů výrobců jednotlivých zařízení a jejich návodů a pravidelně provádět 
kontrolu a jejich revize. Navržená stavba včetně všech objektů bude zabezpečena dle platných předpisů proti pohybu 
nepovolaných osob, dokončená stavba a její provoz se bude řídit provozním řádem. 
 
B.2.6 ZÁKLADNÍ TECHNICKÝ POPIS STAVBY 
 
STAVEBNÍ, KONSTRUKČNÍ A MATERIÁLOVÉ ŘEŠENÍ 
Suterénní stavba je řešena jako bílá vana, která je dilatována kvůli vlivu nerovnoměrného sedání. Pod sloupy jsou doplněny 
patky. Objekt je rozdělen na 4 dilatační celky zdvojením sloupů. Dům nenavazuje na žádné okolní stavby. Železobetonové 
stropní desky jsou navrženy s tl. 250 mm, jedná se o obousměrně pnuté bezprůvlakové desky, rozpon typického pole desky 
je cca 6000x6000 mm. Železobetonový nosný systém budovy je řešen jako kombinovaný, komunikační jádra o tl. stěny 200 
mm sloužící jako ztužující pilíř a stabilizující budovu jsou doplněny sloupy 400x400 v 1PP a 1NP, ve vyšších patrech pak 
300x300mm, dále nosné mezibytové stěny Porotherm AKU 30. Svislé nosné konstrukce o obvodové stěny zbroušené cihly 
o tl. 300/200mm. Příčky v rámci bytových jednotek budou vyzděné z broušené cihly tl. 150mm. Zateplení objektu bude 
provedeno z minerální vaty o tl. 200mm. Fasáda objektu bude řešena kombinací větrané cihelné fasády dle doporučeného 
provedení výrobce a obložením cetrisovými deskami. Soustava dvou propojených objektů má 6 vertikálních komunikací. 
Balkóny do vnitrobloků budou řešeny jako konzoly s ISO nosníky.  
 
B.2.7 TECHNICKÁ A TECHNOLOGICKÁ ZAŘÍZENÍ 
Objekt bude mít vlastní zdroj tepla a to soustavu plynových kondenzačních kotlů. V technické místnosti v 1.PP bude 
umístěn výměník. Větrání bytových jednotek bude řešeno jako kombinované. Prostory koupelen, WC a kuchyně jsou větrány 
podtlakově, ostatní části jsou větrány přirozeně. Vnitřní komunikace jsou větrány nuceně, jelikož se jedná o požární 
únikové cesty. Prostory komerce a garáží budou větrány nuceně. Objekt má navrženy žaluzie na všech fasádách zatížených 
sluncem. Společně s těžkou konstrukcí stropů i stěn by měly tyto úpravy bránit přehřívání objektu. Splašková kanalizace 
i dešťová kanalizace bude napojena do veřejné sítě. 
 
B.2.8 POŽÁRNĚ BEZPEČNOSTNÍ ŘEŠENÍ 
Posouzení technických podmínek požární ochrany viz samostatná příloha PBŘ. Jako samostatné požární celky jsou řešeny 
všechny bytové jednotky a všechny prostory pro komerci. Schéma rozdělení na požární úseky je součástí diplomové práce. 
Požární únikové cesty v objektu jsou typu A. 
 
B.B.2.9 ZÁSADY HOSPODAŘENÍ S ENERGIEMI 
Obvodové konstrukce objektu budou navrženy v souladu s ČSN 73 0540-2:2011. 
 
B.2.10 HYGIENICKÉ POŽADAVKY NA STAVBY, POŽADAVKY NA PRACOVNÍ A KOMUNÁLNÍ PROSTŘEDÍ 
V průběhu realizace stavby je bezpodmínečně nutné dodržovat veškeré předpisy a opatření ke snížení negativního vlivu 
stavební činnosti na okolní zástavbu, zejména hluku z provozních mechanismů a prašnosti. V noční době je zakázáno 
zařazovat jakékoliv pracovní postupy nebo používat mechanismy vyvolávající nadměrnou hlučnost. Konkrétní opatření ke 
snížení hlučnosti při provádění stavby bude řešit dodavatel v rámci své předvýrobní přípravy. 
 
B.2.11 ZÁSADY OCHRANY STAVBY PŘED NEGATIVNÍMI ÚČINKY VNĚJŠÍHO PROSTŘEDÍ 
Neřeší se. 



58 | TECHNICKÁ ČÁST

V průběhu stavby dojde k odtěžení zeminy na úroveň požadovanou projektem. Tato zemina bude odvezena na skládku. 
Uvažované zelené plochy budou osety travním semenem. Výsadba nové zeleně bude podrobně řešena v dalších fázích 
projektu. 
 
 
 

V Praze dne 16. května 2019 Nella Maslák 

OCHRANA PŘED BLUDNÝMI PROUDY 
Neřeší se. 
 
OCHRANA PŘED TECHNICKOU SEISMICITOU 
Území není seizmicky aktivní. 
 
OCHRANA PŘED HLUKEM 
Stavba nemá požadavky na ochranu před okolním hlukem. 
 
PROTIPOVODŇOVÁ OPATŘENÍ 
Neřeší se. 
 
OSTATNÍ ÚČINKY (VLIV PODDOLOVÁNÍ, VÝSKYT METANU APOD.) 
Není známo, že by území bylo poddolované ani zde nebyl zastižen metan ve vyšších koncentracích. 
 
B.3 PŘIPOJENÍ NA TECHNICKOU INFRASTRUKTURU 
 
SO.4 – VODOVODNÍ PŘÍPOJKA 
Novostavba polyfunkčního domu bude připojena novou vodovodní přípojkou. 
 
SO.5 SILNOPROUDÁ PŘÍPOJKA 
Novostavba bude připojena novou přípojkou NN. Hlavní rozvaděč objektu je umístěn v 1PP. 
 
B.4 DOPRAVNÍ ŘEŠENÍ 
Přístup na pozemek bude vybudován z ulice Americká. 
 
B.5 ŘEŠENÍ VEGETACE A SOUVISEJÍCÍCH TERÉNNÍCH ÚPRAV 
Po dokončení stavby bude v okolních prostorách provedeno vyrovnání terénu, prostor bude ozeleněn. Ve dvoře budou 
vybudovány altány s prostorem k setkávání obyvatel a dále dětská hřiště. V přilehlém parku na západní straně pozemku 
budou vystavěny cesty a bruslařská dráha. Celý park bude vysázen vegetací a vybudována místa k sezení podél cest a u 
jezírek, která vzniknou z Janovodolského potoka.  
 
B.6 POPIS VLIVŮ STAVBY NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ A JEHO OCHRANA 
Při provádění bude mít stavba částečně nepříznivý vliv na okolí. Po dobu výstavby lze předpokládat zvýšení prachových emisí 
a určité nevýznamné znečištění oxidy dusíku při zemních pracích, při dopravě materiálu a provozu stavebních strojů. Zvýšená 
bude rovněž hlučnost. Při realizaci stavby je nutno dodržet, aby hladina hluku ze stavební činnosti byla v souladu s § 10 a 
11 nařízení vlády č. 148/2006 Sb. Splaškové vody budou běžného charakteru. Dokončená stavba a její provoz negativní vlivy 
nevyvolá. 
 
B.7 OCHRANA OBYVATELSTVAOPATŘENÍ VYPLÝVAJÍCÍ Z POŽADAVKŮ CIVILNÍ OCHRANY 
Neřeší se. 
 
B.8 ZÁSADY ORGANIZACE VÝSTAVBYNAPOJENÍ STAVENIŠTĚ NA STÁVAJÍCÍ DOPRAVNÍ A TECHNICKOU INFRASTRUKTURU 
 
Pozemek je přístupný z ulice Americká. Zásobování energií se předpokládá ze stavebních přípojek. 
 
OCHRANA OKOLÍ STAV. A POŽADAVKY NA SOUVISEJÍCÍ ASANACE, DEMOLICE, KÁCENÍ DŘEVIN 
Stavební jáma bude svahována, výstavbou dojde k lokálnímu kácení vzrostlé zeleně, zároveň budou odstraněny náletové 
nekulturní křoviny. Budou respektovány zásady ČSN DIN 18 920 – Ochrana stromů, porostů a ploch pro vegetaci při stavebních 
pracích a souvisejících předpisů. Po ukončení výstavby je nutné upravit nezpevněný povrch a zatravnit. Po vybudování a 
upravení okolí budou negativní vlivy eliminovány a stav vrácen do rovnováhy jako před výstavbou. 
 
BILANCE ZEMNÍCH PRACÍ, POŽADAVKY NA PŘÍSUN NEBO DEPONIE ZEMIN.  
 



 TECHNICKÁ ČÁST | 59
program ENERGETIKA
verze 4.3.4

                                                      

parc. č. 4534/1 , k.ú.
682241
460 01, Liberec
Bytový dům

14233.2
0.27

15719.4

58

68

1067.6

91 83

1434.8

59

89

119

178

237

296

80

119

159

239

318

398

DEKSOFT - programy pro stavebnictví 1

program ENERGETIKA
verze 4.3.4

                                                                                                                                     

0.00

0.35 0.35

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

35.4

46.6

732.0 21.5

1.3

2.6

19.8

13.0 13.0

205.0

5.7 5.5

89.8

číslo dokumentu:

DEKSOFT - programy pro stavebnictví 2

Ing. Nella Maslák
18.5.2019

Polyfunkční dům



60 | TECHNICKÁ ČÁST

VÝPOČET STÁLÉHO ZATÍŽENÍ VODOROVNÝCH KONSTRUKCÍ 
 

stálé zatížení stropu 1 NP d [m] f [kN/m3] gk [kN/m2] γg [-] gd [kN/m2] 
Tepelná izolace - minerální vata 0,20 0,35 0,07 1,35 0,09 
ŽB strop 0,25 25,00 6,25 1,35 8,44 
Kročeova izolace 0,04 0,30 0,01 1,35 0,02 
Roznášecí betonová vrstva 0,05 21,00 1,05 1,35 1,42 
Vyrovnávací stěrka 0,01 16,19 0,16 1,35 0,22 
Marmoleum 0,01 13,03 0,13 1,35 0,18 

Σ (gd)                                                                                   
10,36 

užitné zatížení stropu qd 1 NP   redukční č. qk [kN/m2] γq [-] qd [kN/m2] 
stropní kce 1NP   0,75 3,00 1,50 3,38 
       

Σ (qd+gd) pro 1NP                          13,74 kN/m2 
       

stálé zatížení stropů 2-7 NP d [m] f [kN/m3] gk [kN/m2] γg [-] gd [kN/m2] 
ŽB strop 0,25 25,00 6,25 1,35 8,44 
Kročeova izolace 0,04 0,30 0,01 1,35 0,02 
Roznášecí betonová vrstva 0,05 21,00 1,05 1,35 1,42 
Vyrovnávací stěrka 0,01 16,19 0,16 1,35 0,22 
Marmoleum 0,01 13,03 0,13 1,35 0,18 

Σ (gd)         10,27 
užitné zatížení stropů 2-7 NP   redukční č. qk [kN/m2] γq [-] qd [kN/m2] 
stropní kce   0,75 1,50 1,50 1,69 
       

Σ (qd+gd) pro 2-7 NP    11,95 kN/m2 
       

stále zatížení střešní konstrukce d [m] f [kN/m3] gk [kN/m2] γg [-] gd [kN/m2] 
ŽB strop 0,25 25,00 6,25 1,35 8,44 
Parozábrana 0,00 0,04 0,00 1,35 0,00 
Tepelná izolace 0,20 0,29 0,06 1,35 0,08 
Tepelná izolace spádová 0,20 0,29 0,06 1,35 0,08 
PVC Hydroizolace 0,00 5,00 0,00 1,35 0,00 
Substrátová deska flora 0,04 7,50 0,30 1,35 0,41 
Extenzivní substrát 0,12 7,00 0,84 1,35 1,13 

Σ (gd)         10,13 
užitné zatížení střešní kce sněhová oblast     qk [kN/m2] γq [-] qd [kN/m2] 
střecha     0,70 1,50 1,05 
       

Σ (qd+gd) pro střešní kci    11,18 kN/m2 
       

 
 
 
 
 

 
MATERIÁLOVÉ ŘEŠENÍ PRVKŮ 
 

Beton C30/37 
fck= 30 MPa 

gM= 1,5 [-] 

fcd= fck/gM= 30/1,5 = 20 MPa 
fctm= 2,9 MPa 
 

Ocel  B500B 
Fyk= 500 MPa 

gM= 1,5 [-] 

fyd= fyd/gM= 500/1,5 = 435 MPa 
Es= 200 MPa 

NÁVRH LOKÁLNĚ PODEPŘENÉ DESKY 
 

Předpoklad 
r= 0,5% 
Æ= 10 
λd = k!" × 	k!%	 × 	k!&	 × 	k!' × λtab 

kc1 = 1,0 
kc2 = 1,0 
kc3 = 1,2 
 
 

hd1=
/0,234

&&
+ 10% = 	 9

&&
+ 10% = 0,2	𝑚𝑚 = 200	𝑚𝑚𝑚𝑚 

hd2= d +Æ + cnom 
 

d x= 
/234

k@A	×		k@B		×		k@C	×		k@D	×	EFGH
= 9

",I	×	",I	×	",%	×	%',9
= 0,203	𝑚𝑚 = 205	𝑚𝑚𝑚𝑚

  
d x = d y = d 

 
hd2= d +Æ + cnom = 205 + 10 + 25 = 240	mm 
 
       Þ návrh 250 mm 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 TECHNICKÁ ČÁST | 61

 
NÁVRH SLOUPU 1PP 
 
Předběžný návrh: 400 x 400 mm 
G" = 30 × 0,4) × 1,35 × 3,05 = 19,764	𝐾𝐾𝐾𝐾 
N3" = 7 × R" + R",67ř + 7 × G" = 3552,228	𝐾𝐾𝐾𝐾 

A< =
𝐾𝐾𝑁𝑁𝑁𝑁

0,8	f<" + 𝜌𝜌 × 𝜎𝜎B
=

3552,23
0,8	 × 20 × 10C + 0,03 × 400 × 10C

= 0,127	𝑚𝑚) 

Návrh průřezu: 400 x 400 mm 
A< = 0,16	𝑚𝑚) Þ G" = 19,764	𝐾𝐾𝐾𝐾	 , N3" = 3552,228	𝐾𝐾𝐾𝐾 
N3" = 0,8	A< × f<" + 	A6 × 𝜎𝜎B 
NE" = 0,8 × 0,16 × 20 × 10C + 0,03 × 0,16 × 400 × 10C = 4480	𝐾𝐾𝐾𝐾 
NE" ≥ N3" 
 
Þ vyhoví 
 
PŘEDBĚŽNÉ OVĚŘENÍ PROTLAČENÍ 
 

Únosnost tlačené diagonály 
d x = hd−cnom −Æ −Æ

2M = 250 − 25 − 10 −	10 2M = 210	mm 

 

d y = hd−cnom −Æ
2M = 250 − 25 −	10 2M = 220	mm 

d =
dx + dy

2
= 215	mm 

 
𝑣𝑣PQ ≤ 𝑣𝑣SQ 

𝜈𝜈 = 0,6 × U1 −
𝑓𝑓WX
250

Y = 	0,6 × U1 −
30
250

Y 
𝜈𝜈 = 0,528 
𝛽𝛽 = 1,15 
 
𝑢𝑢\	 = 4 × 𝑎𝑎 = 4 × 0,4 = 1,6 

𝑉𝑉PQ = 𝐾𝐾𝐾𝐾 

𝑣𝑣PQ= 
𝛽𝛽	 ×	𝑉𝑉PQ
𝑢𝑢\ 	× 	𝑁𝑁

≤ 𝑣𝑣S_,`ab = 0,4𝑣𝑣cWQ  

 

𝑣𝑣PQ,\=
1,15 × 1263,27
1,6 × 0,215

≤ 0,4 × 0,528 × 20 × 10C 
 
4224	𝐾𝐾𝐾𝐾 ≤ 4224	𝐾𝐾𝐾𝐾 
 

Þ vyhoví 
 

 

 

 

 

 

1.Kontrolovaný obvod – vznik šikmé trhliny 
 

𝑣𝑣"# ≤ 𝑣𝑣%#,' 

𝑢𝑢)	 = 4 × 𝑎𝑎 + 4 ×
2𝜋𝜋𝜋𝜋
4

= 4 × 0,4 + 2𝜋𝜋 × 2 × 0,215 = 4,323𝑚𝑚 

𝑘𝑘 = 1 + 9200 𝑑𝑑; ≤ 2,0 

𝑘𝑘 = 1 + 9200 215; ≤ 2,0 

1,96 ≤ 2,0 

𝜌𝜌? = @𝜌𝜌?A + 𝜌𝜌?B ≤ 0,02 

 

Odhad 𝜌𝜌? = 0,01 

 

𝑣𝑣"#,?= 
𝛽𝛽	 ×	𝑉𝑉"#
𝑢𝑢? 	× 	𝑑𝑑

≤ 𝑣𝑣%#,' = 𝑐𝑐%#,' × 𝑘𝑘 × @100 × 𝜌𝜌? × 𝑓𝑓'G
H  

𝑣𝑣"#,?= 
1,15	 × 	1263,27
4,323	 × 	0,215

≤ 0,12 × 1,96 × @100 × 0,1 × 30H  

 

1563,36	𝐾𝐾𝐾𝐾 ≰ 715,91	𝐾𝐾𝐾𝐾 

 

Þ nevyhoví Þ nutné navrhnout výztuž 
 

1.Kontrolovaný obvod – s výztuží na protlačení 
 

𝑣𝑣"#,?= 
𝛽𝛽	 ×	𝑉𝑉"#
𝑢𝑢? 	× 	𝑑𝑑

≤ 𝑘𝑘MNO × 𝑣𝑣%#,' = 𝑘𝑘MNO × 𝑐𝑐%#,' × 𝑘𝑘 × @100 × 𝜌𝜌? × 𝑓𝑓'G
H  

1563,36	𝐾𝐾𝐾𝐾 ≤	< 1,45	; 1,7 >	=	< 1038,06	; 1217,047 >	 
 

Þ nevyhoví Þ navrhuji vložit skrytou manžetovou hlavici 
 

 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

KONSTRUKČNÍ SCHÉMA 1PP



62 | TECHNICKÁ ČÁST

KONSTRUKČNÍ SCHÉMA 1PP



 TECHNICKÁ ČÁST | 63

KONSTRUKČNÍ SCHÉMA 1NP

KOMERČNÍ PROSTOR
318.6 m²KOMERČNÍ PROSTOR

99.9 m²

KOMERČNÍ PROSTOR
212.3 m²

KOMERČNÍ PROSTOR
214.7 m²

KOMERČNÍ PROSTOR
212.3 m²

KOMERČNÍ PROSTOR
143.7 m²

VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK

VY
TV

O
Ř

EN
O

 V
E 

ST
U

D
EN

TS
K

É 
VE

R
ZI

 P
R

O
D

U
K

TU
 A

U
TO

D
ES

K

VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK

VYTVO
Ř

EN
O

 VE STU
D

EN
TSK

É VER
ZI PR

O
D

U
K

TU
 A

U
TO

D
ESK



64 | TECHNICKÁ ČÁST

VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK

VY
TV

O
Ř

EN
O

 V
E 

ST
U

D
EN

TS
K

É 
VE

R
ZI

 P
R

O
D

U
K

TU
 A

U
TO

D
ES

K

VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK

VYTVO
Ř

EN
O

 VE STU
D

EN
TSK

É VER
ZI PR

O
D

U
K

TU
 A

U
TO

D
ESK

KONSTRUKČNÍ SCHÉMA 2NP



 TECHNICKÁ ČÁST | 65

VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK

VY
TV

O
Ř

EN
O

 V
E 

ST
U

D
EN

TS
K

É 
VE

R
ZI

 P
R

O
D

U
K

TU
 A

U
TO

D
ES

K

VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK

VYTVO
Ř

EN
O

 VE STU
D

EN
TSK

É VER
ZI PR

O
D

U
K

TU
 A

U
TO

D
ESK

VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK

VY
TV

O
Ř

EN
O

 V
E 

ST
U

D
EN

TS
K

É 
VE

R
ZI

 P
R

O
D

U
K

TU
 A

U
TO

D
ES

K

VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK

VYTVO
Ř

EN
O

 VE STU
D

EN
TSK

É VER
ZI PR

O
D

U
K

TU
 A

U
TO

D
ESK

KONSTRUKČNÍ SCHÉMA 3NP



66 | TECHNICKÁ ČÁST

LEGENDA MÍSTNOSTÍ BYT 3.1
název místnostič.m. m² podlaha stěny

3.1.1
3.1.2
3.1.3
3.1.4
3.1.5
3.1.6

Zádveří
WC
Obývací pokoj + kuchyň
Koupelna
Chodba
Ložnice

4,9
2,0
50,5
5,2
3,8
25,2

marmoleum
keram.dlažba
marmoleum
keram.dlažba
marmoleum
marmoleum

bílá stěrková omítka
keram obklad

keram.obklad
bílá stěrková omítka

bílá stěrková omítka
bílá stěrková omítka

91,6 m²CELKEM

LEGENDA MATERIÁLŮ

Železobeton

Vnitřní příčky - broušená cihla

Minerální vata

Mezibytová stěna Porotherm AKU,
obvodové zdivo

LEGENDA MÍSTNOSTÍ ATELIÉR 3.2
název místnostič.m. m² podlaha stěny

3.2.1
3.2.2
3.2.3
3.2.4

Zádveří
Šatna
Koupelna
Obytná místnost

8,9
5,6
7,3
32,4

marmoleum

keram.dlažba

bílá stěrková omítka

keram.obklad

LEGENDA MÍSTNOSTÍ BYT 3.3
název místnostič.m. m² podlaha stěny

3.3.1

3.3.4
3.1.5

Zádveří

Obývací pokoj + kuchyň
Chodba

5,9

63,8
31,9

marmoleum

marmoleum

bílá stěrková omítka

bílá stěrková omítka
114,5 m²CELKEM

LEGENDA MÍSTNOSTÍ BYT 3.4
název místnostič.m. m² podlaha stěny

3.4.1
3.4.2
3.4.3
3.4.4
3.1.5

Zádveří
WC
Koupelna

Obytná místnost

5,3
2,0
5,6

55,3

marmoleum
keram.dlažba
keram.dlažba

marmoleum

bílá stěrková omítka
keram obklad
keram.obklad

bílá stěrková omítka
74,3 m²CELKEM

LEGENDA MÍSTNOSTÍ BYT 3.5
název místnostič.m. m² podlaha stěny

3.5.1

3.5.3
3.5.2

Zádveří

WC
Koupelna

10,5

1,9
5,2

marmoleum

keram.dlažba
keram.dlažba

bílá stěrková omítka

keram obklad
keram.obklad

56,1 m²CELKEM

LEGENDA MÍSTNOSTÍ BYT 3.6
název místnostič.m. m² podlaha stěny

3.6.1
3.6.2

3.6.4

3.6.6

Zádveří
Šatna

Koupelna

Ložnice

14,5
2,9

5,3

24,7

marmoleum

keram.dlažba

marmoleum

bílá stěrková omítka

keram.obklad

bílá stěrková omítka

111,2 m²CELKEM

marmoleum bílá stěrková omítka

marmoleum bílá stěrková omítka

54,2 m²CELKEM

3.3.2
3.3.3

Šatna
Koupelna

5,6
7,3 keram.dlažba keram.obklad

marmoleum bílá stěrková omítka

marmoleum bílá stěrková omítka

Šatna 6,1 marmoleum bílá stěrková omítka

Obytná místnost 38,5 marmoleum bílá stěrková omítka3.5.4

marmoleum bílá stěrková omítka
3.6.3 WC 2,0 keram.dlažba keram.obklad

3.6.5 Obývací pokoj + kuchyň 44,5 marmoleum bílá stěrková omítka

3.6.7 Pokoj 17,3 marmoleum bílá stěrková omítka

VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK

VY
TV

O
Ř

EN
O

 V
E 

ST
U

D
EN

TS
K

É 
VE

R
ZI

 P
R

O
D

U
K

TU
 A

U
TO

D
ES

K

VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK

VYTVO
Ř

EN
O

 VE STU
D

EN
TSK

É VER
ZI PR

O
D

U
K

TU
 A

U
TO

D
ESK

VÝSEK PŮDORYSU TYPICKÉHO PODLAŽÍ M 1:150



 TECHNICKÁ ČÁST | 67

900
1970

900
1970

700
1970

800
1970

700
1970

1250
1970

900
1970

700
1970

700
1970

800
1970

800
1970

***

700
1970

700
1970

800
1970

1250
1970

700
1970

12
50

19
70

700
1970

90
0

19
70

700
1970

12
50

19
70

700
1970

800
1970

700
1970

90
0

19
70700

1970

800
1970

700
1970

30700

6000

1500 1550 1500 11001100 1500

12200 11200
300 300

22
50

3720 8470

1820 21
00 2690

21
00

10
0

69045
0

100 10
0

10
0

950 20
50

11
50

20
50

15
0

150
150

150

34
50

57
00

1000 3710

15
0

41001550

15
50

40
50

30
0

2720 800

35
0

15
0

15
0 12

00

12
00

10
0

15
0

150

15030
0 300

16
00

3520

50

16
00

50

3520

35
0

800 2720

15
015

0
15

0

3710
300

30
0

51
00

51
00

900 900

11
00

11
00

21
50

21
50

6230

90
0

19
70

5700

46
00

28
00

150

15
0

10
0

14
50

4400 6400

1100 8650

6350 150 3550

17
20

1800

15
0

24
00

150

2750

15
0

80
0

15
0

950

15
0

100100

950350800

1700 15020
00

75
0

15
40

35
90

450 430

25
70

820

32
50

900

300
150

13
50

2550

22
00

2050

150 95
0500

150

30
0

150 150

15
0

3770

16
50

12
50

18
00

3270

120

60
0

18
00

4220

2100

15
0

18
00

8280

28
80

59
30

8920

4870

51
50 10

80

2150

40
50

20
0

15
0

150530980
1950

100
150

14
70

490 590980

38
70

19
50

10
0

7630

4700

2500

15
20

38
70

2550 300 100

15
0

95018
00

500 2050
100

15
0

18
00

2950

4630
5630

27
50

750

40
0

4870

31
50

30
0

30
0

4050

150

15
0

25
0

12
20

33
00

2240

4400

55
00

6200

12004000

40
50

150

15
0

19
20

1940

200 900 4410
300

11
00

12
00

1700

30
00

15
00

15
00

11
00

15
00

30
00

28
00

25503000
2500 (0)

4500

750

2900

12950

18
85

0

25
10

0

200

300

12
00

1200

12
007x300x165

7x300x165

6x
30

0x
16

5

15
00

15
50

25
00

 (0
)

85
0

30
0

22
00

25
00

 (0
)

4500
2500 (0)

4500
2500 (0)

4500
2500 (0)

4500
2500 (0)

4500
2500 (0)

45
00

25
00

 (0
)

30
00

25
00

 (0
)

30
00

25
00

 (0
)

45
00

25
00

 (0
)

30
00

25
00

 (0
)

15
0

45
00

25
00

 (0
)

45
00

25
00

 (0
)

3.1.1

3.1.3

3.1.23.1.4

3.1.5

3.1.6
3.2.1

3.2.2

3.2.3

3.2.4

3.3.1

3.3.2

3.3.3

3.3.4

3.3.5

3.4.1

3.4.2

3.4.3

3.4.4

3.4.5

3.5.1

3.5.2

3.5.3

3.5.4

3.6.1

3.6.2

3.6.33.6.4

3.6.6

3.6.7

3.6.5

2320 900 870
1000

1250 1250

75
0

80
0

14
00

80
0

1000 1000
50

4807
50

80
0

14
00

80
0

15
0

90
0

80
0

25
080

0
10

0

90
0

20
0 80

0
80

0

1000

90
0

1000

800 800
150

150

10
60

13
00

800 800

VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK
VY

TV
O

Ř
EN

O
 V

E 
ST

U
D

EN
TS

K
É 

VE
R

ZI
 P

R
O

D
U

K
TU

 A
U

TO
D

ES
K

VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK
VYTVO

Ř
EN

O
 VE STU

D
EN

TSK
É VER

ZI PR
O

D
U

K
TU

 A
U

TO
D

ESK

LEGENDA MÍSTNOSTÍ BYT 3.1
název místnostič.m. m² podlaha stěny

3.1.1
3.1.2
3.1.3
3.1.4
3.1.5
3.1.6

Zádveří
WC
Obývací pokoj + kuchyň
Koupelna
Chodba
Ložnice

4,9
2,0
50,5
5,2
3,8
25,2

marmoleum
keram.dlažba
marmoleum
keram.dlažba
marmoleum
marmoleum

bílá stěrková omítka
keram obklad

keram.obklad
bílá stěrková omítka

bílá stěrková omítka
bílá stěrková omítka

91,6 m²CELKEM

LEGENDA MATERIÁLŮ

Železobeton

Vnitřní příčky - broušená cihla

Minerální vata

Mezibytová stěna Porotherm AKU,
obvodové zdivo

LEGENDA MÍSTNOSTÍ ATELIÉR 3.2
název místnostič.m. m² podlaha stěny

3.2.1
3.2.2
3.2.3
3.2.4

Zádveří
Šatna
Koupelna
Obytná místnost

8,9
5,6
7,3
32,4

marmoleum

keram.dlažba

bílá stěrková omítka

keram.obklad

LEGENDA MÍSTNOSTÍ BYT 3.3
název místnostič.m. m² podlaha stěny

3.3.1

3.3.4
3.1.5

Zádveří

Obývací pokoj + kuchyň
Chodba

5,9

63,8
31,9

marmoleum

marmoleum

bílá stěrková omítka

bílá stěrková omítka
114,5 m²CELKEM

LEGENDA MÍSTNOSTÍ BYT 3.4
název místnostič.m. m² podlaha stěny

3.4.1
3.4.2
3.4.3
3.4.4
3.1.5

Zádveří
WC
Koupelna

Obytná místnost

5,3
2,0
5,6

55,3

marmoleum
keram.dlažba
keram.dlažba

marmoleum

bílá stěrková omítka
keram obklad
keram.obklad

bílá stěrková omítka
74,3 m²CELKEM

LEGENDA MÍSTNOSTÍ BYT 3.5
název místnostič.m. m² podlaha stěny

3.5.1

3.5.3
3.5.2

Zádveří

WC
Koupelna

10,5

1,9
5,2

marmoleum

keram.dlažba
keram.dlažba

bílá stěrková omítka

keram obklad
keram.obklad

56,1 m²CELKEM

LEGENDA MÍSTNOSTÍ BYT 3.6
název místnostič.m. m² podlaha stěny

3.6.1
3.6.2

3.6.4

3.6.6

Zádveří
Šatna

Koupelna

Ložnice

14,5
2,9

5,3

24,7

marmoleum

keram.dlažba

marmoleum

bílá stěrková omítka

keram.obklad

bílá stěrková omítka

111,2 m²CELKEM

marmoleum bílá stěrková omítka

marmoleum bílá stěrková omítka

54,2 m²CELKEM

3.3.2
3.3.3

Šatna
Koupelna

5,6
7,3 keram.dlažba keram.obklad

marmoleum bílá stěrková omítka

marmoleum bílá stěrková omítka

Šatna 6,1 marmoleum bílá stěrková omítka

Obytná místnost 38,5 marmoleum bílá stěrková omítka3.5.4

marmoleum bílá stěrková omítka
3.6.3 WC 2,0 keram.dlažba keram.obklad

3.6.5 Obývací pokoj + kuchyň 44,5 marmoleum bílá stěrková omítka

3.6.7 Pokoj 17,3 marmoleum bílá stěrková omítka

VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK

VY
TV

O
Ř

EN
O

 V
E 

ST
U

D
EN

TS
K

É 
VE

R
ZI

 P
R

O
D

U
K

TU
 A

U
TO

D
ES

K

VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK

VYTVO
Ř

EN
O

 VE STU
D

EN
TSK

É VER
ZI PR

O
D

U
K

TU
 A

U
TO

D
ESK



68 | TECHNICKÁ ČÁST

29
50

33
00

35
0

29
50

33
00

35
0

29
50

33
00

35
0

29
50

33
00

35
0

36
00

41
60 40

00 36
00

15
0

41
60 40

00

26
00

26
00

26
00

26
00

15
0

15
0

15
0

35
0

35
0

35
0

35
0

35
0

36
00

29
50

29
50

29
50

29
50

22
90

56
0

22
90

29
5033

00

29
5033

00

29
5033

00

29
5033

00

14
36

0
34

00

25
00

25
00

25
00

25
00

33
00

14
60

75
0

75
0

75
0

75
0

45
0

28
00

35
0

31
50

32
50

45
0

28
00

32
5022

00
73

0

35
0

1

5

11

17

24

32

41

47

54

61

67

74

81

87

94

101

107

114

121

+17,550
+17,765

+18,100

+13,900

+10,600

+7,300

+4,000

±0,000

-2,800

+0,070
-0,080

30
0

+20,650

+17,200

+13,900

+10,600

+7,300

+4,000

±0,000

-2,800

+16,850

+13,550

+10,250

+6,950

+16,850

-0,510

-3,200

22
90

-2,025

-1,035

+1,335

+2,668

+5,155

+6,310

+8,455

+9,610

+12,910

+16,210

+15,055

+11,755

35
0

35
0

35
0

35
0

35
0

25
0

56
50

33
00

33
00

32
95

37
70

33
25

52
5

34
20

29
45

29
45

29
45

MARMOLEUM 5mm
VYROVNÁVACÍ STĚRKA 5mm
ROZNÁŠECÍ BET. VRSTVA 50mm
SEPARAČNÍ FOLIE 1mm
KROČEOVA IZOLACE 40mm
ŽELEZOBETONOVÝ STROP 250mm
POHLEDOVÝ BETON

MARMOLEUM 5mm
VYROVNÁVACÍ STĚRKA 5mm
ROZNÁŠECÍ BET. VRSTVA 50mm
SEPARAČNÍ FOLIE 1mm
KROČEOVA IZOLACE 40mm
ŽELEZOBETONOVÝ STROP 250mm
LEPÍCÍ MALTA 2mm
ŽÁRUZDORNÁ TEPELNÁ IZOLACE
200mm
OMÍTKA 10mm

P2

P1

P3 LEŠTĚNÝ BETON
VYSOKOPEVNOSTNÍ BETON 50mm
SEPARAČNÍ FOLIE 1mm
VODONEPROPUSTNÝ ŽELEZOBETON
250mm
OŠETŘENÍ STYKU PATKY A DESKY 1mm
PATKA
ŠTĚRKOVÝ PODYSYP 100mm

MARMOLEUM 5mm
PODLAHOVÉ PANELY
DISTANČNÍ PODLOŽKY
ROZNÁŠECÍ DLAŽDICE
PERLINKA
ZÁTĚR POVRCHU STĚRKOU
DESKY FOAMGLAS LEPENÉ ZA SUDENA
LEPIDLO
PENETRAČNÍ NÁTĚR
ŽELEZOBETONOVÝ STROP 250 mm
POHLEDOVÝ BETON

P4

LEGENDA MATERIÁLŮ

Železobeton

Vnitřní příčky - broušená cihla

Minerální vata

Štěrkový podsyp

XPS

PUR ESB

SKLADBY PODLAH

VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK

VY
TV

O
Ř

EN
O

 V
E 

ST
U

D
EN

TS
K

É 
VE

R
ZI

 P
R

O
D

U
K

TU
 A

U
TO

D
ES

K

VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK

VYTVO
Ř

EN
O

 VE STU
D

EN
TSK

É VER
ZI PR

O
D

U
K

TU
 A

U
TO

D
ESK

ŘEZ M 1:150



 TECHNICKÁ ČÁST | 69

29
50

33
00

35
0

29
50

33
00

35
0

29
50

33
00

35
0

29
50

33
00

35
0

36
00

41
60 40

00 36
00

15
0

41
60 40

00

26
00

26
00

26
00

26
00

15
0

15
0

15
0

35
0

35
0

35
0

35
0

35
0

36
00

29
50

29
50

29
50

29
50

22
90

56
0

22
90

29
5033

00

29
5033

00

29
5033

00

29
5033

00

14
36

0
34

00

25
00

25
00

25
00

25
00

33
00

14
60

75
0

75
0

75
0

75
0

45
0

28
00

35
0

31
50

32
50

45
0

28
00

32
5022

00
73

0

35
0

1

5

11

17

24

32

41

47

54

61

67

74

81

87

94

101

107

114

121

+17,550
+17,765

+18,100

+13,900

+10,600

+7,300

+4,000

±0,000

-2,800

+0,070
-0,080

30
0

+20,650

+17,200

+13,900

+10,600

+7,300

+4,000

±0,000

-2,800

+16,850

+13,550

+10,250

+6,950

+16,850

-0,510

-3,200

22
90

-2,025

-1,035

+1,335

+2,668

+5,155

+6,310

+8,455

+9,610

+12,910

+16,210

+15,055

+11,755

35
0

35
0

35
0

35
0

35
0

25
0

56
50

33
00

33
00

32
95

37
70

33
25

52
5

34
20

29
45

29
45

29
45

MARMOLEUM 5mm
VYROVNÁVACÍ STĚRKA 5mm
ROZNÁŠECÍ BET. VRSTVA 50mm
SEPARAČNÍ FOLIE 1mm
KROČEOVA IZOLACE 40mm
ŽELEZOBETONOVÝ STROP 250mm
POHLEDOVÝ BETON

MARMOLEUM 5mm
VYROVNÁVACÍ STĚRKA 5mm
ROZNÁŠECÍ BET. VRSTVA 50mm
SEPARAČNÍ FOLIE 1mm
KROČEOVA IZOLACE 40mm
ŽELEZOBETONOVÝ STROP 250mm
LEPÍCÍ MALTA 2mm
ŽÁRUZDORNÁ TEPELNÁ IZOLACE
200mm
OMÍTKA 10mm

P2

P1

P3 LEŠTĚNÝ BETON
VYSOKOPEVNOSTNÍ BETON 50mm
SEPARAČNÍ FOLIE 1mm
VODONEPROPUSTNÝ ŽELEZOBETON
250mm
OŠETŘENÍ STYKU PATKY A DESKY 1mm
PATKA
ŠTĚRKOVÝ PODYSYP 100mm

MARMOLEUM 5mm
PODLAHOVÉ PANELY
DISTANČNÍ PODLOŽKY
ROZNÁŠECÍ DLAŽDICE
PERLINKA
ZÁTĚR POVRCHU STĚRKOU
DESKY FOAMGLAS LEPENÉ ZA SUDENA
LEPIDLO
PENETRAČNÍ NÁTĚR
ŽELEZOBETONOVÝ STROP 250 mm
POHLEDOVÝ BETON

P4

LEGENDA MATERIÁLŮ

Železobeton

Vnitřní příčky - broušená cihla

Minerální vata

Štěrkový podsyp

XPS

PUR ESB

SKLADBY PODLAH

VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK

VY
TV

O
Ř

EN
O

 V
E 

ST
U

D
EN

TS
K

É 
VE

R
ZI

 P
R

O
D

U
K

TU
 A

U
TO

D
ES

K
VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK

VYTVO
Ř

EN
O

 VE STU
D

EN
TSK

É VER
ZI PR

O
D

U
K

TU
 A

U
TO

D
ESK



70 | TECHNICKÁ ČÁST

KOMPLEXNÍ ŘEZ M 1:20

1460

+18,100

550

+13,900

+13,550

MARMOLEUM 5mm
VYROVNÁVACÍ STĚRKA 5mm
ROZNÁŠECÍ BET. VRSTVA 50mm
SEPARAČNÍ FOLIE 1mm
KROČEOVA IZOLACE 40mm
ŽELEZOBETONOVÝ STROP 250mm
POHLEDOVÝ BETON

CIHELNÁ PŘEDSTĚNA 150mm
PROVĚTRÁVANÁ MEZERA 50mm
TEPELNÁ IZOLACE MV 200mm
LEPÍCÍ MALTA 1mm
ŽELEZOBETONOVÁ STĚNA 200mm
OMÍTKA 10mm

1%

ocelový profil
halfen konsolanker

parapet

těsnící páska

kompozit+14,040

2500

+17,765

+16,850
STŘEDNÍ POROST ZELENÍ 50mm
EXTENZIVNÍ SUBSTRÁT 100-150mm
STABILIZAČNÍ GEOGRID 1mm
SUBSTRÁTOVÁ DESKA FLORA 40mm
DRENÁŽNÍ NOPOVÁ FOLIE 20mm
GEOTEXTÍLIE 300 1mm
PVC HYDROIZOLACE PPK. 2mm
TEPELNÁ IZOLACE EPS - spádová 200mm
TEPELNÁ IZOLACE EPS 200mm
PAROZÁBRANA 1mm
ŽELEZOBETONOVÝ STROP 250mm
POHLEDOVÝ BETON

ocelový profil
halfen konsolanker

venkovní žaluzie

dřevohliníkové
okno

izolační trojsklo

ocelový rám Renson

těsnící páska

17,550

DESKA CETRIS
PROVĚTRÁVANÁ MEZERA 50mm
TEPELNÁ IZOLACE XPS 200mm
LEPÍCÍ MALTA 1mm
ŽELEZOBETONOVÁ STĚNA 200mm
OMÍTKA 10mm

1%
parapet

těsnící páska

kompozit

5%

MARMOLEUM 5mm
PODLAHOVÉ PANELY
DISTANČNÍ PODLOŽKY
ROZNÁŠECÍ DLAŽDICE
PERLINKA
ZÁTĚR POVRCHU STĚRKOU
DESKY FOAMGLAS LEPENÉ ZA SUDENA
LEPIDLO
PENETRAČNÍ NÁTĚR
ŽELEZOBETONOVÝ STROP 250 mm
POHLEDOVÝ BETON

oplechování

venkovní žaluzie

dřevohliníkové
okno

izolační trojsklo

ocelový rám Renson

těsnící páska

PLECHOVÁ STŘEŠNÍ KRYTINA
SEPARAČNÍ VRSTVA DRÁTOPLASTOVÉ PLETIVO

PUR ESB
POJISTNÁ VZDUCHOTĚSNÁ VRSTVA

STŘEŠNÍ BEDNĚNÍ
KROKVE

venkovní žaluzie

dřevohliníkové
okno

izolační trojsklo

ocelový rám Renson

těsnící páska

VY
TV

O
Ř

EN
O

 V
E 

ST
U

D
EN

TS
K

É 
VE

R
ZI

 P
R

O
D

U
K

TU
 A

U
TO

D
ES

K

VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK

VYTVO
Ř

EN
O

 VE STU
D

EN
TSK

É VER
ZI PR

O
D

U
K

TU
 A

U
TO

D
ESK

VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK



 TECHNICKÁ ČÁST | 71



72 | TECHNICKÁ ČÁST

KOMPLEXNÍ ŘEZ M 1:20

1460

+18,100

550

+13,900

+13,550

MARMOLEUM 5mm
VYROVNÁVACÍ STĚRKA 5mm
ROZNÁŠECÍ BET. VRSTVA 50mm
SEPARAČNÍ FOLIE 1mm
KROČEOVA IZOLACE 40mm
ŽELEZOBETONOVÝ STROP 250mm
POHLEDOVÝ BETON

CIHELNÁ PŘEDSTĚNA 150mm
PROVĚTRÁVANÁ MEZERA 50mm
TEPELNÁ IZOLACE MV 200mm
LEPÍCÍ MALTA 1mm
ŽELEZOBETONOVÁ STĚNA 200mm
OMÍTKA 10mm

1%

ocelový profil
halfen konsolanker

parapet

těsnící páska

kompozit+14,040

2500

+17,765

+16,850
STŘEDNÍ POROST ZELENÍ 50mm
EXTENZIVNÍ SUBSTRÁT 100-150mm
STABILIZAČNÍ GEOGRID 1mm
SUBSTRÁTOVÁ DESKA FLORA 40mm
DRENÁŽNÍ NOPOVÁ FOLIE 20mm
GEOTEXTÍLIE 300 1mm
PVC HYDROIZOLACE PPK. 2mm
TEPELNÁ IZOLACE EPS - spádová 200mm
TEPELNÁ IZOLACE EPS 200mm
PAROZÁBRANA 1mm
ŽELEZOBETONOVÝ STROP 250mm
POHLEDOVÝ BETON

ocelový profil
halfen konsolanker

venkovní žaluzie

dřevohliníkové
okno

izolační trojsklo

ocelový rám Renson

těsnící páska

17,550

DESKA CETRIS
PROVĚTRÁVANÁ MEZERA 50mm
TEPELNÁ IZOLACE XPS 200mm
LEPÍCÍ MALTA 1mm
ŽELEZOBETONOVÁ STĚNA 200mm
OMÍTKA 10mm

1%
parapet

těsnící páska

kompozit

5%

MARMOLEUM 5mm
PODLAHOVÉ PANELY
DISTANČNÍ PODLOŽKY
ROZNÁŠECÍ DLAŽDICE
PERLINKA
ZÁTĚR POVRCHU STĚRKOU
DESKY FOAMGLAS LEPENÉ ZA SUDENA
LEPIDLO
PENETRAČNÍ NÁTĚR
ŽELEZOBETONOVÝ STROP 250 mm
POHLEDOVÝ BETON

oplechování

venkovní žaluzie

dřevohliníkové
okno

izolační trojsklo

ocelový rám Renson

těsnící páska

PLECHOVÁ STŘEŠNÍ KRYTINA
SEPARAČNÍ VRSTVA DRÁTOPLASTOVÉ PLETIVO

PUR ESB
POJISTNÁ VZDUCHOTĚSNÁ VRSTVA

STŘEŠNÍ BEDNĚNÍ
KROKVE

venkovní žaluzie

dřevohliníkové
okno

izolační trojsklo

ocelový rám Renson

těsnící páska

VY
TV

O
Ř

EN
O

 V
E 

ST
U

D
EN

TS
K

É 
VE

R
ZI

 P
R

O
D

U
K

TU
 A

U
TO

D
ES

K

VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK

VYTVO
Ř

EN
O

 VE STU
D

EN
TSK

É VER
ZI PR

O
D

U
K

TU
 A

U
TO

D
ESK

VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK

+7,300

+6,950

MARMOLEUM 5mm
VYROVNÁVACÍ STĚRKA 5mm
ROZNÁŠECÍ BET. VRSTVA 50mm
SEPARAČNÍ FOLIE 1mm
KROČEOVA IZOLACE 40mm
ŽELEZOBETONOVÝ STROP 250mm
POHLEDOVÝ BETON

CIHELNÁ PŘEDSTĚNA 150mm
PROVĚTRÁVANÁ MEZERA 50mm
TEPELNÁ IZOLACE MV 200mm
LEPÍCÍ MALTA 1mm
ŽELEZOBETONOVÁ STĚNA 200mm
OMÍTKA 10mm

+10,600

+10,250

MARMOLEUM 5mm
VYROVNÁVACÍ STĚRKA 5mm
ROZNÁŠECÍ BET. VRSTVA 50mm
SEPARAČNÍ FOLIE 1mm
KROČEOVA IZOLACE 40mm
ŽELEZOBETONOVÝ STROP 250mm
POHLEDOVÝ BETON

CIHELNÁ PŘEDSTĚNA 150mm
PROVĚTRÁVANÁ MEZERA 50mm
TEPELNÁ IZOLACE MV 200mm
LEPÍCÍ MALTA 1mm
ŽELEZOBETONOVÁ STĚNA 200mm
OMÍTKA 10mm

SEPARAČNÍ FOLIE 1mm
KROČEOVA IZOLACE 40mm
ŽELEZOBETONOVÝ STROP 250mm
POHLEDOVÝ BETON

+7,440

+10,740

2500

venkovní žaluzie

dřevohliníkové
okno

izolační trojsklo

ocelový rám Renson

těsnící páska

550

1%

ocelový profil
halfen konsolanker

parapet

těsnící páska

kompozit

venkovní žaluzie

dřevohliníkové
okno

izolační trojsklo

ocelový rám Renson

těsnící páska

550

1%

ocelový profil
halfen konsolanker

parapet

těsnící páska

kompozit

venkovní žaluzie

dřevohliníkové
okno

izolační trojsklo

ocelový rám Renson

těsnící páska

2500

2500

VY
TV

O
Ř

EN
O

 V
E 

ST
U

D
EN

TS
K

É 
VE

R
ZI

 P
R

O
D

U
K

TU
 A

U
TO

D
ES

K

VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK

VYTVO
Ř

EN
O

 VE STU
D

EN
TSK

É VER
ZI PR

O
D

U
K

TU
 A

U
TO

D
ESK

VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK

1460

+18,100

550

+13,900

+13,550

MARMOLEUM 5mm
VYROVNÁVACÍ STĚRKA 5mm
ROZNÁŠECÍ BET. VRSTVA 50mm
SEPARAČNÍ FOLIE 1mm
KROČEOVA IZOLACE 40mm
ŽELEZOBETONOVÝ STROP 250mm
POHLEDOVÝ BETON

CIHELNÁ PŘEDSTĚNA 150mm
PROVĚTRÁVANÁ MEZERA 50mm
TEPELNÁ IZOLACE MV 200mm
LEPÍCÍ MALTA 1mm
ŽELEZOBETONOVÁ STĚNA 200mm
OMÍTKA 10mm

1%

ocelový profil
halfen konsolanker

parapet

těsnící páska
kompozit+14,040

2500

+17,765

+16,850
STŘEDNÍ POROST ZELENÍ 50mm
EXTENZIVNÍ SUBSTRÁT 100-150mm
STABILIZAČNÍ GEOGRID 1mm
SUBSTRÁTOVÁ DESKA FLORA 40mm
DRENÁŽNÍ NOPOVÁ FOLIE 20mm
GEOTEXTÍLIE 300 1mm
PVC HYDROIZOLACE PPK. 2mm
TEPELNÁ IZOLACE EPS - spádová 200mm
TEPELNÁ IZOLACE EPS 200mm
PAROZÁBRANA 1mm
ŽELEZOBETONOVÝ STROP 250mm
POHLEDOVÝ BETON

ocelový profil
halfen konsolanker

venkovní žaluzie

dřevohliníkové
okno

izolační trojsklo

ocelový rám Renson

těsnící páska

17,550

DESKA CETRIS
PROVĚTRÁVANÁ MEZERA 50mm
TEPELNÁ IZOLACE XPS 200mm
LEPÍCÍ MALTA 1mm
ŽELEZOBETONOVÁ STĚNA 200mm
OMÍTKA 10mm

1%
parapet

těsnící páska

kompozit

5%

MARMOLEUM 5mm
PODLAHOVÉ PANELY
DISTANČNÍ PODLOŽKY
ROZNÁŠECÍ DLAŽDICE
PERLINKA
ZÁTĚR POVRCHU STĚRKOU
DESKY FOAMGLAS LEPENÉ ZA SUDENA
LEPIDLO
PENETRAČNÍ NÁTĚR
ŽELEZOBETONOVÝ STROP 250 mm
POHLEDOVÝ BETON

oplechování

venkovní žaluzie

dřevohliníkové
okno

izolační trojsklo

ocelový rám Renson

těsnící páska

PLECHOVÁ STŘEŠNÍ KRYTINA
SEPARAČNÍ VRSTVA DRÁTOPLASTOVÉ PLETIVO

PUR ESB
POJISTNÁ VZDUCHOTĚSNÁ VRSTVA

STŘEŠNÍ BEDNĚNÍ
KROKVE

venkovní žaluzie

dřevohliníkové
okno

izolační trojsklo

ocelový rám Renson

těsnící páska

VY
TV

O
Ř

EN
O

 V
E 

ST
U

D
EN

TS
K

É 
VE

R
ZI

 P
R

O
D

U
K

TU
 A

U
TO

D
ES

K

VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK

VYTVO
Ř

EN
O

 VE STU
D

EN
TSK

É VER
ZI PR

O
D

U
K

TU
 A

U
TO

D
ESK

VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK



 TECHNICKÁ ČÁST | 73



74 | TECHNICKÁ ČÁST

KOMPLEXNÍ ŘEZ M 1:20

1460

+18,100

550

+13,900

+13,550

MARMOLEUM 5mm
VYROVNÁVACÍ STĚRKA 5mm
ROZNÁŠECÍ BET. VRSTVA 50mm
SEPARAČNÍ FOLIE 1mm
KROČEOVA IZOLACE 40mm
ŽELEZOBETONOVÝ STROP 250mm
POHLEDOVÝ BETON

CIHELNÁ PŘEDSTĚNA 150mm
PROVĚTRÁVANÁ MEZERA 50mm
TEPELNÁ IZOLACE MV 200mm
LEPÍCÍ MALTA 1mm
ŽELEZOBETONOVÁ STĚNA 200mm
OMÍTKA 10mm

1%

ocelový profil
halfen konsolanker

parapet

těsnící páska

kompozit+14,040

2500

+17,765

+16,850
STŘEDNÍ POROST ZELENÍ 50mm
EXTENZIVNÍ SUBSTRÁT 100-150mm
STABILIZAČNÍ GEOGRID 1mm
SUBSTRÁTOVÁ DESKA FLORA 40mm
DRENÁŽNÍ NOPOVÁ FOLIE 20mm
GEOTEXTÍLIE 300 1mm
PVC HYDROIZOLACE PPK. 2mm
TEPELNÁ IZOLACE EPS - spádová 200mm
TEPELNÁ IZOLACE EPS 200mm
PAROZÁBRANA 1mm
ŽELEZOBETONOVÝ STROP 250mm
POHLEDOVÝ BETON

ocelový profil
halfen konsolanker

venkovní žaluzie

dřevohliníkové
okno

izolační trojsklo

ocelový rám Renson

těsnící páska

17,550

DESKA CETRIS
PROVĚTRÁVANÁ MEZERA 50mm
TEPELNÁ IZOLACE XPS 200mm
LEPÍCÍ MALTA 1mm
ŽELEZOBETONOVÁ STĚNA 200mm
OMÍTKA 10mm

1%
parapet

těsnící páska

kompozit

5%

MARMOLEUM 5mm
PODLAHOVÉ PANELY
DISTANČNÍ PODLOŽKY
ROZNÁŠECÍ DLAŽDICE
PERLINKA
ZÁTĚR POVRCHU STĚRKOU
DESKY FOAMGLAS LEPENÉ ZA SUDENA
LEPIDLO
PENETRAČNÍ NÁTĚR
ŽELEZOBETONOVÝ STROP 250 mm
POHLEDOVÝ BETON

oplechování

venkovní žaluzie

dřevohliníkové
okno

izolační trojsklo

ocelový rám Renson

těsnící páska

PLECHOVÁ STŘEŠNÍ KRYTINA
SEPARAČNÍ VRSTVA DRÁTOPLASTOVÉ PLETIVO

PUR ESB
POJISTNÁ VZDUCHOTĚSNÁ VRSTVA

STŘEŠNÍ BEDNĚNÍ
KROKVE

venkovní žaluzie

dřevohliníkové
okno

izolační trojsklo

ocelový rám Renson

těsnící páska

VY
TV

O
Ř

EN
O

 V
E 

ST
U

D
EN

TS
K

É 
VE

R
ZI

 P
R

O
D

U
K

TU
 A

U
TO

D
ES

K

VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK

VYTVO
Ř

EN
O

 VE STU
D

EN
TSK

É VER
ZI PR

O
D

U
K

TU
 A

U
TO

D
ESK

VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK

550

250

+0,070

-0,180

+4,000

±0,000

-2,800

+3,650

-0,510

-3,200

MARMOLEUM 5mm
VYROVNÁVACÍ STĚRKA 5mm
ROZNÁŠECÍ BET. VRSTVA 50mm
SEPARAČNÍ FOLIE 1mm
KROČEOVA IZOLACE 40mm
ŽELEZOBETONOVÝ STROP 250mm
POHLEDOVÝ BETON

LEŠTĚNÝ BETON
VYSOKOPEVNOSTNÍ BETON 50mm
SEPARAČNÍ FOLIE 1mm
VODONEPROPUSTNÝ ŽELEZOBETON 250mm
OŠETŘENÍ STYKU PATKY A DESKY 1mm
PATKA
ŠTĚRKOVÝ PODSYP 100mm

CIHELNÁ PŘEDSTĚNA 150mm
PROVĚTRÁVANÁ MEZERA 50mm
TEPELNÁ IZOLACE MV 200mm
LEPÍCÍ MALTA 1mm
ŽELEZOBETONOVÁ STĚNA 200mm
OMÍTKA 10mm

1%

ocelový profil
halfen konsolanker

venkovní žaluzie

dřevohliníkové
okno

izolační trojsklo

ocelový rám Renson

parapet

těsnící páska

těsnící páska

purenit

ocelový rám 5mm

těsnící páska

kompozit
kompozit

PŮVODNÍ ZEMINA
ŠTĚRKOVÝ ZHUTNĚNÝ NÁSYP 600mm
NOPOVÁ FOLIE 5mm
CIHELNÁ PŘEDSTĚNA 150mm
PROVĚTRÁVANÁ MEZERA 50mm
TEPELNÁ IZOLACE XPS 200mm
LEPÍCÍ MALTA 1mm
VODONEPROPUSTNÝ ŽELEZOBETON 200mm
POHLEDOVÝ BETON

štěrkový zhutněný násyp

nopová folie

drenážní potrubí
patka

ocelový profil
halfen konsolanker

1%

MARMOLEUM 5mm
VYROVNÁVACÍ STĚRKA 5mm
ROZNÁŠECÍ BET. VRSTVA 50mm
SEPARAČNÍ FOLIE 1mm
KROČEOVA IZOLACE 40mm
ŽELEZOBETONOVÝ STROP 250mm
LEPÍCÍ MALTA 2mm
ŽÁRUZDORNÁ TEPELNÁ IZOLACE 200mm
OMÍTKA 10mm

+4,140

3300

VY
TV

O
Ř

EN
O

 V
E 

ST
U

D
EN

TS
K

É 
VE

R
ZI

 P
R

O
D

U
K

TU
 A

U
TO

D
ES

K

VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK

VYTVO
Ř

EN
O

 VE STU
D

EN
TSK

É VER
ZI PR

O
D

U
K

TU
 A

U
TO

D
ESK

VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK



 TECHNICKÁ ČÁST | 75



76 | TECHNICKÁ ČÁST

KOMPLEXNÍ ŘEZ M 1:20

1460

+18,100

550

+13,900

+13,550

MARMOLEUM 5mm
VYROVNÁVACÍ STĚRKA 5mm
ROZNÁŠECÍ BET. VRSTVA 50mm
SEPARAČNÍ FOLIE 1mm
KROČEOVA IZOLACE 40mm
ŽELEZOBETONOVÝ STROP 250mm
POHLEDOVÝ BETON

CIHELNÁ PŘEDSTĚNA 150mm
PROVĚTRÁVANÁ MEZERA 50mm
TEPELNÁ IZOLACE MV 200mm
LEPÍCÍ MALTA 1mm
ŽELEZOBETONOVÁ STĚNA 200mm
OMÍTKA 10mm

1%

ocelový profil
halfen konsolanker

parapet

těsnící páska

kompozit+14,040

2500

+17,765

+16,850
STŘEDNÍ POROST ZELENÍ 50mm
EXTENZIVNÍ SUBSTRÁT 100-150mm
STABILIZAČNÍ GEOGRID 1mm
SUBSTRÁTOVÁ DESKA FLORA 40mm
DRENÁŽNÍ NOPOVÁ FOLIE 20mm
GEOTEXTÍLIE 300 1mm
PVC HYDROIZOLACE PPK. 2mm
TEPELNÁ IZOLACE EPS - spádová 200mm
TEPELNÁ IZOLACE EPS 200mm
PAROZÁBRANA 1mm
ŽELEZOBETONOVÝ STROP 250mm
POHLEDOVÝ BETON

ocelový profil
halfen konsolanker

venkovní žaluzie

dřevohliníkové
okno

izolační trojsklo

ocelový rám Renson

těsnící páska

17,550

DESKA CETRIS
PROVĚTRÁVANÁ MEZERA 50mm
TEPELNÁ IZOLACE XPS 200mm
LEPÍCÍ MALTA 1mm
ŽELEZOBETONOVÁ STĚNA 200mm
OMÍTKA 10mm

1%
parapet

těsnící páska

kompozit

5%

MARMOLEUM 5mm
PODLAHOVÉ PANELY
DISTANČNÍ PODLOŽKY
ROZNÁŠECÍ DLAŽDICE
PERLINKA
ZÁTĚR POVRCHU STĚRKOU
DESKY FOAMGLAS LEPENÉ ZA SUDENA
LEPIDLO
PENETRAČNÍ NÁTĚR
ŽELEZOBETONOVÝ STROP 250 mm
POHLEDOVÝ BETON

oplechování

venkovní žaluzie

dřevohliníkové
okno

izolační trojsklo

ocelový rám Renson

těsnící páska

PLECHOVÁ STŘEŠNÍ KRYTINA
SEPARAČNÍ VRSTVA DRÁTOPLASTOVÉ PLETIVO

PUR ESB
POJISTNÁ VZDUCHOTĚSNÁ VRSTVA

STŘEŠNÍ BEDNĚNÍ
KROKVE

venkovní žaluzie

dřevohliníkové
okno

izolační trojsklo

ocelový rám Renson

těsnící páska

VY
TV

O
Ř

EN
O

 V
E 

ST
U

D
EN

TS
K

É 
VE

R
ZI

 P
R

O
D

U
K

TU
 A

U
TO

D
ES

K

VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK

VYTVO
Ř

EN
O

 VE STU
D

EN
TSK

É VER
ZI PR

O
D

U
K

TU
 A

U
TO

D
ESK

VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK

550

250

+0,070

-0,180

+4,000

±0,000

-2,800

+3,650

-0,510

-3,200

MARMOLEUM 5mm
VYROVNÁVACÍ STĚRKA 5mm
ROZNÁŠECÍ BET. VRSTVA 50mm
SEPARAČNÍ FOLIE 1mm
KROČEOVA IZOLACE 40mm
ŽELEZOBETONOVÝ STROP 250mm
POHLEDOVÝ BETON

LEŠTĚNÝ BETON
VYSOKOPEVNOSTNÍ BETON 50mm
SEPARAČNÍ FOLIE 1mm
VODONEPROPUSTNÝ ŽELEZOBETON 250mm
OŠETŘENÍ STYKU PATKY A DESKY 1mm
PATKA
ŠTĚRKOVÝ PODSYP 100mm

CIHELNÁ PŘEDSTĚNA 150mm
PROVĚTRÁVANÁ MEZERA 50mm
TEPELNÁ IZOLACE MV 200mm
LEPÍCÍ MALTA 1mm
ŽELEZOBETONOVÁ STĚNA 200mm
OMÍTKA 10mm

1%

ocelový profil
halfen konsolanker

venkovní žaluzie

dřevohliníkové
okno

izolační trojsklo

ocelový rám Renson

parapet

těsnící páska

těsnící páska

purenit

ocelový rám 5mm

těsnící páska

kompozit
kompozit

PŮVODNÍ ZEMINA
ŠTĚRKOVÝ ZHUTNĚNÝ NÁSYP 600mm
NOPOVÁ FOLIE 5mm
CIHELNÁ PŘEDSTĚNA 150mm
PROVĚTRÁVANÁ MEZERA 50mm
TEPELNÁ IZOLACE XPS 200mm
LEPÍCÍ MALTA 1mm
VODONEPROPUSTNÝ ŽELEZOBETON 200mm
POHLEDOVÝ BETON

štěrkový zhutněný násyp

nopová folie

drenážní potrubí
patka

ocelový profil
halfen konsolanker

1%

MARMOLEUM 5mm
VYROVNÁVACÍ STĚRKA 5mm
ROZNÁŠECÍ BET. VRSTVA 50mm
SEPARAČNÍ FOLIE 1mm
KROČEOVA IZOLACE 40mm
ŽELEZOBETONOVÝ STROP 250mm
LEPÍCÍ MALTA 2mm
ŽÁRUZDORNÁ TEPELNÁ IZOLACE 200mm
OMÍTKA 10mm

+4,140

3300

VY
TV

O
Ř

EN
O

 V
E 

ST
U

D
EN

TS
K

É 
VE

R
ZI

 P
R

O
D

U
K

TU
 A

U
TO

D
ES

K

VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK

VYTVO
Ř

EN
O

 VE STU
D

EN
TSK

É VER
ZI PR

O
D

U
K

TU
 A

U
TO

D
ESK

VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK

550

250

+0,070

-0,180

+4,000

±0,000

-2,800

+3,650

-0,510

-3,200

MARMOLEUM 5mm
VYROVNÁVACÍ STĚRKA 5mm
ROZNÁŠECÍ BET. VRSTVA 50mm
SEPARAČNÍ FOLIE 1mm
KROČEOVA IZOLACE 40mm
ŽELEZOBETONOVÝ STROP 250mm
POHLEDOVÝ BETON

LEŠTĚNÝ BETON
VYSOKOPEVNOSTNÍ BETON 50mm
SEPARAČNÍ FOLIE 1mm
VODONEPROPUSTNÝ ŽELEZOBETON 250mm
OŠETŘENÍ STYKU PATKY A DESKY 1mm
PATKA
ŠTĚRKOVÝ PODSYP 100mm

CIHELNÁ PŘEDSTĚNA 150mm
PROVĚTRÁVANÁ MEZERA 50mm
TEPELNÁ IZOLACE MV 200mm
LEPÍCÍ MALTA 1mm
ŽELEZOBETONOVÁ STĚNA 200mm
OMÍTKA 10mm

1%

ocelový profil
halfen konsolanker

venkovní žaluzie

dřevohliníkové
okno

izolační trojsklo

ocelový rám Renson

parapet

těsnící páska

těsnící páska

purenit

ocelový rám 5mm

těsnící páska

kompozit
kompozit

PŮVODNÍ ZEMINA
ŠTĚRKOVÝ ZHUTNĚNÝ NÁSYP 600mm
NOPOVÁ FOLIE 5mm
CIHELNÁ PŘEDSTĚNA 150mm
PROVĚTRÁVANÁ MEZERA 50mm
TEPELNÁ IZOLACE XPS 200mm
LEPÍCÍ MALTA 1mm
VODONEPROPUSTNÝ ŽELEZOBETON 200mm
POHLEDOVÝ BETON

štěrkový zhutněný násyp

nopová folie

drenážní potrubí

patka

ocelový profil
halfen konsolanker

1%

MARMOLEUM 5mm
VYROVNÁVACÍ STĚRKA 5mm
ROZNÁŠECÍ BET. VRSTVA 50mm
SEPARAČNÍ FOLIE 1mm
KROČEOVA IZOLACE 40mm
ŽELEZOBETONOVÝ STROP 250mm
LEPÍCÍ MALTA 2mm
ŽÁRUZDORNÁ TEPELNÁ IZOLACE 200mm
OMÍTKA 10mm

+4,140

3300

VY
TV

O
Ř

EN
O

 V
E 

ST
U

D
EN

TS
K

É 
VE

R
ZI

 P
R

O
D

U
K

TU
 A

U
TO

D
ES

K

VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK

VYTVO
Ř

EN
O

 VE STU
D

EN
TSK

É VER
ZI PR

O
D

U
K

TU
 A

U
TO

D
ESK

VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK



 TECHNICKÁ ČÁST | 77

KOMPLEXNÍ ŘEZ M 1:20



POHLED Z PARKU

78 | ARCHITEKTONICKÁ ČÁST



 ARCHITEKTONICKÁ ČÁST | 79



80 | TECHNICKÁ ČÁST

TECHNICKÁ ČÁST



 TECHNICKÁ ČÁST | 81

TECHNICKÉ ZAŘÍZENÍ BUDOV

TECHNICKÁ ZPRÁVA
ENERGETICKÉ SCHÉMA

PŮDORYS 1PP
PŮDORYS 1NP

PŮDORYS TYPICKÉHO PODLAŽÍ 



82 | TECHNICKÁ ČÁST

ÚSTŘEDNÍ VYTÁPĚNÍ 
Hlavním zdrojem tepla bude soustava plynových kondenzačních kotlů umístěných v technických místnostech, kde budou 
umístěny i zásobníky TV. Otopná soustava bude teplovodní dvojtrubková s nuceným oběhem topné vody. Rozvody 
budou umístěny v podlaze a v drážkách ve zdivu. Otopná soustava je řešena jako teplovodní s podlahovým vytápěním 
doplněnými o elektrická otopná tělesa v koupelnách a WC bytových jednotek. V komerčních prostorech bude vytápění 
kombinované se vzduchotechnikou. Garáže budou nevytápěné. 
 
VZDUCHOTECHNIKA 
Navrhuje se nucené větrání garáží a komerčních ploch, dále pak kuchyní, koupelen a WC. Ostatní prostory budou větrány 
přirozeně, pro přívod vzduchu budu použity větrací mřížky Renson THM90 v rámech oken. V bytovém domě bude větrání 
řešeno lokálně podtlakově - odpadní vzduch bude odváděn ventilátory osazenými v dotčených místnostech nad střechu. 
Větrání obchodních ploch zajistí samostatná vzduchotechnická jednotka, která je umístěna v technické místnosti v 1PP. 
Garáže budou větrány přetlakově a odpadní vzduch bude vyveden nad střechu. 
 
CHLAZENÍ 
Chlazení obchodních ploch bude zajišťovat VRV systém s jednou venkovní jednotkou a vnitřním kazetovými jednotkami v 
podhledu komerčních ploch. Chlazení bytů se v projektu neuvažuje. 
 
ELEKTROINSTALACE 
Objekt bude připojen na rozvod NN vedoucího v ulici Americká. Přípojková skříň s pojistkami se umístí na pozemku 
spolu s elektroměrovou rozvodnicí RE. Hlavní centrální rozvodnice objektu bude napojena kabelem z rozvodnice RE 
Vnitřní centrální rozvodnice bude připojena kabelem z rozvodnice RE. Vedeným v zemi. Centrální rozvodnice bude 
sloužit pro napojení elektrorozvodů objektu a bude v ní umístěna přepěťová ochrana. Venkovní rozvodnice RVK bude 
sloužit pro napojení elektrospotřebičů venkovní údržby a jiných doplňujících zařízení, jako např. zařízení vodního prvku 
procházejícím pozemkem. V rozvodnici bude výkonová i prostorová rezerva pro připojení dalších spotřebičů pro údržbu. 
 
OCHRANA PŘED BLESKEM A PŘEPĚTÍM 
Jímací vedení a ochrana před přepětím je navržena jako mřížová soustava doplněná pomocnými jímači, které jsou 
rozmístěny na střeše. Svody budou spojeny s okružní zemnící soustavou.  
Ochrana před přepětím bude zajištěna hrubou a střední přepěťovou ochranou, pro kterou musí být přípojnice PE spojena 
s hlavní ochranou přípojnicí objektu HOP. 
 
POŽÁRNÍ BEZPEČNOST 
 
VZT 
Schodišťový prostor CHÚC typu ,,B“ bude nuceně větrán pomocí samostatné VZT jednotky napojené na záložní zdroj 
energie. Rozvody vzduchotechniky musí být opatřeny protipožárními klapkami nebo izolací, aby těmito rozvody nedocházelo 
k šíření požáru. 
 
POŽÁRNÍ ROZVODY 
V objektu bude navržen samostatný požární rozvod vody. V PP je umístěna strojovna SHZ se zásobní nádrží. Instalační 
šachty jsou samostatné požární úseky a musí být zajištěny proti šíření požáru, včetně dvířek revizních otvorů a 
prostupů potrubí. V objektu jsou navrženy evakuační výtahy, které budou napojeny na záložní zdroj, jenž bude v provozu 
v případně výpadku proudu nebo požáru. V prostorách WC a kuchyňkách je navrženo podtlakové větrání s přisáváním 
vzduchu z okolních prostorů přes mřížky ve spodní části dveří. 

TECHNICKÁ ZPRÁVA _ Část TZB 
V této zprávě jsou popsány základní principy koncepčního řešení rozvodů instalací TZB v objektu. 
 
ZÁKLADNÍ INFORMACE 
Název: POLYFUNKČNÍ DŮM LIBEREC 
Lokalita:  parc.č. 4534/1, Janův Důl u Liberce (okres Liberec); 682241 
Vedoucí ateliéru: doc. Ing. arch. Ing. Šikola Petr, Ph.D.  
Zpracovatel projektu: Ing. Nella Maslák 
Konzultant profesní části:  
Datum zpracování: květen 2019  
 
OBECNÝ POPIS STAVBY 
Obecný popis stavby – viz. Průvodní a technická zpráva 
 
POPIS ZÁKLADNÍ KONCEPCE ROZVODŮ TZB 
Zpráva obsahuje koncepční myšlenku rozvodů TZB pro řešený objekt. Ve výkresech jsou zachyceny hlavní páteřní trasy rozvodů 
bez dimenzí a počtů koncových prvků. Pro podrobnější specifikace bude třeba provést posouzení na základě konkrétních 
výpočtů, které nejsou součástí diplomové práce. 
 
2.1  PŘIPOJENÍ NA STÁVAJÍCÍ INFRASTRUKTURU 
Vzhledem k tomu, že na stávajícím pozemku původně existoval průmyslový objekt, předpokládá se napojení na původní, již 
zřízenou hlavní rozvodnou síť s nutnými technickými úpravami pro požadovanou funkčnost celého komplexu.  
Přípojky kanalizace, vodovodu, plynu a elektřiny budou napojeny novými přípojkami z rozvodů v ulici Americká. Připojovací 
šachty se nachází na severním okraji pozemku. Přípojka splaškové kanalizace je zakončena v kanalizační šachtě na pozemku 
stavby. Stávající vodovodní přípojka je zakončena ve vodoměrné šachtě na pozemku stavby, STL plynovodní přípojka je 
zakončena ve skříni na pozemku, kde bude umístěno OPZ, tj. odběrné plynové, uzavírací, regulační a měřící zařízení plynu. 
Připojení odběru silové elektřiny z veřejného rozvodu NN – tj. nízkého napětí.  
Přípojková skříň DS se spolu s elektroměrovou rozvodnicí RE osadí na pozemku. 
 
2.2 POPIS DOMOVNÍCH ROZVODŮ 
 
ZDRAVOTNICKÉ INSTALACE 
 
KANALIZACE 
Splašková kanalizace 
Splaškové vody z domu budou odvedeny odpadní potrubím v instalačních šachtách, následně svodným potrubím pod stropem 
1PP, kde vyústí do čistící šachty na kanalizační přípojce splaškové kanalizace. Odpadní potrubí v instalačních šachtách, které 
by vedly průchody v parteru dojde k přetrasování potrubí pod spádem 2°, splaškové vody pak povedou svodným potrubím pod 
stropem 1NP a poté svedeny pod strop 1PP, kde vyústí do čistící šachty na kanalizační přípojce splaškové kanalizace.  
Dešťová kanalizace 
Dešťové vody ze střechy budou odvedeny odpadním potrubím v instalačních šachtách a svodným potrubím pod stropem 1PP do 
akumulační jímky. Voda z akumulační jímky bude využita pro zálivku zelených ploch v celém komplexu, pojistný přepad z jímky 
bude odveden do dešťové kanalizace. 
 
VODOVOD, PŘÍPRAVA TUV 
Vodovodní přípojka je zakončena ve vodoměrné šachtě na pozemku stavby. Ve vodoměrné šachtě je osazena vodoměrná sestava 
s hlavním uzávěrem vody. Vstup studené vody do domu bude proveden v nezámrzné hloubce – pod stropem 1PP. Uzávěry 
jednotlivých vnitřních rozvodů budou osazeny v technické místnosti. Příprava teplé vody bude zajištěna centrálně v technických 
místnostech bytových domů v 1PP pomocí soustavy plynových kondenzačních kotlů v nepřímotopných zásobnících teplé vody.  
VNITŘNÍ PLYNOVOD 
Plynovodní přípojka je zakončena ve skříni na pozemku, kde je umístěno OPZ. Ve skříni se provede za plynoměrem napojení 
nízkotlaké části venkovního domovního plynovodního rozvodu do technických místností ke kotlům ústředního vytápění. Odvod 
spalin bude ústit do samostatného komína a vyveden bude nad střechu objektu.  
 



 TECHNICKÁ ČÁST | 83

ENERGETICKÉ SCHÉMA 

ZDROJ TEPLA

K

Soustava
-plynové kondenzační
kotle

CENTRÁLNÍ ZÁSOBNÍK

OBYTNÉ PLOCHY

GARÁŽE

VZT

KOMERČNÍ PLOCHY

VZT

větrání
koupelny + WC
digestoř

vyvedeno na střechu

podlahové vytápění
+ el.topné žebříky

VRV SYSTÉM

PLYN

VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK
VY

TV
O

Ř
EN

O
 V

E 
ST

U
D

EN
TS

K
É 

VE
R

ZI
 P

R
O

D
U

K
TU

 A
U

TO
D

ES
K

VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK
VYTVO

Ř
EN

O
 VE STU

D
EN

TSK
É VER

ZI PR
O

D
U

K
TU

 A
U

TO
D

ESK



84 | TECHNICKÁ ČÁST

LEGENDA

Přívod čerstvého vzduchu -  větrací
mřížky Renson THM9

Teplá voda

Studená voda

Kanalizace

Plyn

Svislé vedení dešťové vody

Svislé vedení vodovodu a kanalizace

VY
TV

O
Ř

EN
O

 V
E 

ST
U

D
EN

TS
K

É 
VE

R
ZI

 P
R

O
D

U
K

TU
 A

U
TO

D
ES

K

VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK

VYTVO
Ř

EN
O

 VE STU
D

EN
TSK

É VER
ZI PR

O
D

U
K

TU
 A

U
TO

D
ESK

VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK

LEGENDA

POTRUBÍ TEPLÉ VODY

VEDENÍ PLYNU

POTRUBÍ STUDENÉ VODY

PŘÍVOD ČERSTVÉHO VZDUCHU - VĚTRACÍ MŘÍŽKY RENSON THM9

POTRUBÍ SPLAŠKOVÉ KANALIZACE

POTRUBÍ DEŠŤOVÉ KANALIZACE

SVISLÉ VEDENÍ POTRUBÍ



 TECHNICKÁ ČÁST | 85

PŮDORYS 1PP M 1:200

technické zázemí
104 m²

PŘIPOJOVACÍ ŠACHTA -
VODOVOD

PŘIPOJOVACÍ ŠACHTA -
SPLAŠKOVÁ KANALIZACE

Soustava zásobníků TV
Soustava plynových kotlů
VZT jednotky s rekuperací
Zásobník chladu

garaze M1:250 

VZT jednotka
požární únikové
cesty

VZT jednotka
požární únikové
cesty

VZT jednotka
požární únikové
cesty

PŘÍPOJKA PLYNOVODU

AKUMULAČNÍ NÁDRŽ

Odvod spalin
Přívod vzduchu

VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK
VY

TV
O

Ř
EN

O
 V

E 
ST

U
D

EN
TS

K
É 

VE
R

ZI
 P

R
O

D
U

K
TU

 A
U

TO
D

ES
K

VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK
VYTVO

Ř
EN

O
 VE STU

D
EN

TSK
É VER

ZI PR
O

D
U

K
TU

 A
U

TO
D

ESK



86 | TECHNICKÁ ČÁST

KOMERČNÍ PROSTOR
318.6 m²KOMERČNÍ PROSTOR

99.9 m²

KOMERČNÍ PROSTOR
212.3 m²

KOMERČNÍ PROSTOR
214.7 m²

KOMERČNÍ PROSTOR
212.3 m²

KOMERČNÍ PROSTOR
143.7 m²

VZT jednotka
požární únikové
cesty

VZT jednotka
požární únikové
cesty

VZT jednotka
požární únikové
cesty

VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK
VY

TV
O

Ř
EN

O
 V

E 
ST

U
D

EN
TS

K
É 

VE
R

ZI
 P

R
O

D
U

K
TU

 A
U

TO
D

ES
K

VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK
VYTVO

Ř
EN

O
 VE STU

D
EN

TSK
É VER

ZI PR
O

D
U

K
TU

 A
U

TO
D

ESK

PŮDORYS 1NP M 1:200

LEGENDA

Přívod čerstvého vzduchu -  větrací
mřížky Renson THM9

Teplá voda

Studená voda

Kanalizace

Plyn

Svislé vedení dešťové vody

Svislé vedení vodovodu a kanalizace

VY
TV

O
Ř

EN
O

 V
E 

ST
U

D
EN

TS
K

É 
VE

R
ZI

 P
R

O
D

U
K

TU
 A

U
TO

D
ES

K

VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK

VYTVO
Ř

EN
O

 VE STU
D

EN
TSK

É VER
ZI PR

O
D

U
K

TU
 A

U
TO

D
ESK

VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK



 TECHNICKÁ ČÁST | 87

PŮDORYS TYPICKÉHO PODLAŽÍ M 1:100

P+
S

P+
S

P+
S

P+
S

***

P+S

ve
de

no
 v 

po
dh

led
u

Di
ge

sto
ř

po
dtl

. o
dv

ětr
án

í
Vo

d =
 26

0 m
³/h

Ax
iál

ní 
ve

nti
lát

or
po

dtl
. o

dv
ětr

án
í

Vo
d =

 10
0 m

³/h

Ax
iál

ní 
ve

nti
lát

or
po

dtl
. o

dv
ětr

án
í

Vo
d =

 10
0 m

³/h

ve
de

no
 v 

po
dh

led
u

Di
ge

sto
ř

po
dtl

. o
dv

ětr
án

í
Vo

d =
 26

0 m
³/h

Ax
iál

ní 
ve

nti
lát

or
po

dtl
. o

dv
ětr

án
í

Vo
d =

 10
0 m

³/h

ve
de

no
 v 

po
dh

led
u

Di
ge

sto
ř

po
dtl

. o
dv

ětr
án

í
Vo

d =
 26

0 m
³/h

Ax
iál

ní 
ve

nti
lát

or
po

dtl
. o

dv
ětr

án
í

Vo
d =

 10
0 m

³/h

ve
de

no
 v 

po
dh

led
u

Ax
iál

ní 
ve

nti
lát

or
po

dtl
. o

dv
ětr

án
í

Vo
d =

 10
0 m

³/h

ve
de

no
 v 

po
dh

led
u

Di
ge

sto
ř

po
dtl

. o
dv

ětr
án

í
Vo

d =
 26

0 m
³/h

VZ
T 

jed
no

tka
po

žá
rn

í ú
nik

ov
é

ce
sty

VZ
T 

jed
no

tka
po

žá
rn

í ú
nik

ov
é

ce
sty

VZ
T 

jed
no

tka
po

žá
rn

í ú
nik

ov
é

ce
sty

³

Ax
iál

ní 
ve

nti
lát

or
po

dtl
. o

dv
ětr

án
í

Vo
d =

 10
0 m

³/h

ve
de

no
 v 

po
dh

led
u

Di
ge

sto
ř

po
dtl

. o
dv

ětr
án

í
Vo

d =
 26

0 m
³/h

Ax
iál

ní 
ve

nti
lát

or
po

dtl
. o

dv
ětr

án
í

Vo
d =

 10
0 m

³/h

Ax
iál

ní 
ve

nti
lát

or
po

dtl
. o

dv
ětr

án
í

Vo
d =

 10
0 m

³/h

ve
de

no
 v 

po
dh

led
u

Di
ge

sto
ř

po
dtl

. o
dv

ětr
án

í
Vo

d =
 26

0 m
³/h

Ax
iál

ní 
ve

nti
lát

or
po

dtl
. o

dv
ětr

án
í

Vo
d =

 10
0 m

³/h

P+
S

ve
de

no
 v 

po
dh

led
u

Di
ge

sto
ř

po
dtl

. o
dv

ětr
án

í
Vo

d =
 26

0 m
³/h

Ax
iál

ní 
ve

nti
lát

or
po

dtl
. o

dv
ětr

án
í

Vo
d =

 10
0 m

³/h

P+
S

ve
de

no
 v 

po
dh

led
u

Ax
iál

ní 
ve

nti
lát

or
po

dtl
. o

dv
ětr

án
í

Vo
d =

 10
0 m

³/h

Di
ge

sto
ř

po
dtl

. o
dv

ětr
án

í
Vo

d =
 26

0 m
³/h

ve
de

no
 v 

po
dh

led
u

Di
ge

sto
ř

po
dtl

. o
dv

ětr
án

í
Vo

d =
 26

0 m
³/h

Ax
iál

ní 
ve

nti
lát

or
po

dtl
. o

dv
ětr

án
í

Vo
d =

 10
0 m

³/h

Di
ge

sto
ř

po
dtl

. o
dv

ětr
án

í
Vo

d =
 26

0 m
³/h

ve
de

no
 v 

po
dh

led
u

By
t 3

.1

By
t 3

.5

At
eli

ér
 3.

2
By

t 3
.3

By
t 3

.4

By
t 3

.6

By
t 3

.7

By
t 3

.8

By
t 3

.9

By
t 3

.10

By
t 3

.12

By
t 3

.11

Ax
iál

ní 
ve

nti
lát

or
po

dtl
. o

dv
ětr

án
í

Vo
d =

 10
0 m

³/h

VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK
VYTVO

Ř
EN

O
 VE STU

D
EN

TSK
É VER

ZI PR
O

D
U

K
TU

 A
U

TO
D

ESK
VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK

VY
TV

O
Ř

EN
O

 V
E 

ST
U

D
EN

TS
K

É 
VE

R
ZI

 P
R

O
D

U
K

TU
 A

U
TO

D
ES

K

DETAIL ŠACHTY

LEGENDA

POTRUBÍ TEPLÉ VODY
POTRUBÍ CIRKULACE
POTRUBÍ STUDENÉ VODY
POTRUBÍ VZDUCHOTECHNIKY
POTRUBÍ SPLAŠKOVÉ KANALIZACE
POTRUBÍ DEŠŤOVÉ KANALIZACE
POTRUBÍ VYTÁPĚNÍ

LEGENDA

Přívod čerstvého vzduchu -  větrací
mřížky Renson THM9

Teplá voda

Studená voda

Kanalizace

Plyn

Svislé vedení dešťové vody

Svislé vedení vodovodu a kanalizace

VY
TV

O
Ř

EN
O

 V
E 

ST
U

D
EN

TS
K

É 
VE

R
ZI

 P
R

O
D

U
K

TU
 A

U
TO

D
ES

K

VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK

VYTVO
Ř

EN
O

 VE STU
D

EN
TSK

É VER
ZI PR

O
D

U
K

TU
 A

U
TO

D
ESK

VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK

LEGENDA

POTRUBÍ TEPLÉ VODY

POTRUBÍ STUDENÉ VODY

PŘÍVOD ČERSTVÉHO VZDUCHU - VĚTRACÍ MŘÍŽKY RENSON THM9

POTRUBÍ SPLAŠKOVÉ KANALIZACE

LEGENDA

Přívod čerstvého vzduchu -  větrací
mřížky Renson THM9

Teplá voda

Studená voda

Kanalizace

Plyn

Svislé vedení dešťové vody

Svislé vedení vodovodu a kanalizace

VY
TV

O
Ř

EN
O

 V
E 

ST
U

D
EN

TS
K

É 
VE

R
ZI

 P
R

O
D

U
K

TU
 A

U
TO

D
ES

K

VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK

VYTVO
Ř

EN
O

 VE STU
D

EN
TSK

É VER
ZI PR

O
D

U
K

TU
 A

U
TO

D
ESK

VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK

VEDENÍ PLYNU

POTRUBÍ DEŠŤOVÉ KANALIZACE

SVISLÉ VEDENÍ POTRUBÍ



POHLED NA JIŽNÍ STRANU

88 | ARCHITEKTONICKÁ ČÁST



 ARCHITEKTONICKÁ ČÁST | 89



PODĚKOVÁNÍ

Velmi ráda bych poděkovala vedoucímu této práce Petru Šikolovi za trpělivost a 
vstřícnost. Dále všem konzultantům za jejich rady.

Největší děkuji pak patří mé rodině za podporu při studiu, zvláště mému manželovi 
za veškerou psychickou pomoc a vytváření rodinného zázemí. 

VIZUALIZACE PRŮCHODU

90 | ARCHITEKTONICKÁ ČÁST



 ARCHITEKTONICKÁ ČÁST | 91



C 2019


